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مدیرکلدفترفنیتولیدشرکتمادرتخصصی
نیرویبرقحرارتیعنوانکرد

نقش کلیدی نیروگاه خلیج فارس 
در شبکه برق کشور

   آیا این وضعیت، شایســته مردم نجیب و زحمتکش بندرعباس اســت؟ 
مردمی که همواره در ســختی ها صبور بوده اند و با تمام وجود، برای آبادانی 

این شهر تلاش کرده اند؟ قطعی برق، نه فقط آسایش را از شهروندان سلب 
می کند، بلکه فعالیت های اقتصادی و اجتماعی را نیز مختل می سازد .

گروه خبر // عیســی عباسی رئیس شورای 
شهر بندرعباس در نطق پیش از دستور یکصد 
بندرعباس،  و هفتادمین جلسه شورای شهر 
دغدغه  برق  مکــرر  قطعی های  کرد:  عنوان 
مشترک همه ماست و متاسفانه، سایه  سنگین 
خود را بر زندگی روزمره شهروندان عزیزمان 

گسترانده است.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: همه ما می دانیم 
که بندرعباس، با آب و هوای گرم و شــرجی اش، در 
فصل تابستان شرایط خاصی را تجربه می کند. در این 
گرما، برق نه فقط یک وســیله رفاهی، بلکه یک نیاز 
حیاتی است. تصور کنید، قطع شدن برق در اوج گرما، 
چه مشکلاتی را برای خانواده ها، سالمندان، بیماران 
و کودکان ایجاد می کند. چه بسیارند خانواده هایی که 
به دلیل قطعی برق، نمی توانند از وســایل سرمایشی 
استفاده کنند و در گرمای طاقت فرسا، شب را به سختی 
صبح می کنند. چه بسیارند سالمندانی که به دلیل این 
قطعی ها، دچار مشکلات تنفسی و قلبی می شوند. چه 
بسیارند بیمارانی که زندگی شان به دستگاه های برقی 
وابسته است و با هر بار قطعی برق، جان شان به خطر 
می افتد و چه بســیارند کودکان معصومی که در این 
گرما، بی تابی می کنند و آسایش شــان سلب می شود. 
عباسی ادامه داد: آیا این وضعیت، شایسته مردم نجیب 
و زحمتکش بندرعباس است؟ مردمی که همواره در 
سختی ها صبور بوده اند و با تمام وجود، برای آبادانی 

این شهر تلاش کرده اند؟ قطعی برق، نه فقط آسایش را 
از شهروندان سلب می کند، بلکه فعالیت های اقتصادی 
و اجتماعی را نیز مختل می ســازد. کسب و کارها با 
مشکل مواجه می شوند. رئیس شورای شهر بندرعباس 
گفت: ارائه خدمات در بیمارستان ها و مراکز درمانی با 
اختلال روبرو می شود، بیماران، در بیمارستان ها، در 
انتظار مرگ دســت و پا می زنند!کاسبان زحمتکش، 
یک روز دیگر، سرمایه شان را بر باد می دهند! و مردم، 
مردم عادی، با هزار امید و آرزو، در خانه هایشان، زیر 
فشار گرما و بی برقی، آه می کشند و نفرین می کنند! و 
زندگی روزمره مردم، با دشــواری های فراوانی همراه 
می شود. کجایید؟ چرا صدای این مردم را نمی شنوید؟ 
چرا درد این مردم را نمی فهمید؟ چرا به داد این مردم 
نمی رسید؟ عباسی اظهار کرد: امروز به عنوان عضوی 
از ملت ایران، وظیفه خــود می دانم که در خصوص 
هویت تاریخــی و جغرافیایی خلیج فارس نکاتی را 
یادآور شوم. وی اضافه کرد: خلیج فارس، نامی است 
که برای قرن ها بر روی نقشــه های جغرافیایی جهان 

درخشیده است.
   این نام، نه تنها یک عبارت جغرافیایی، بلکه نمادی 
از تاریــخ، تمدن و فرهنگ غنی ایران زمین اســت. 
نامی که با خون و رنج گذشــتگان ما عجین شده و 
گواه بر هویت ملی ماست. عباسی گفت: متاسفانه در 
سال های اخیر، شاهد تلاش های برخی افراد و گروه ها 
برای تحریف و تغییــر این نام مقدس بوده ایم. رئیس 

شورای شــهر بندرعباس تصریح کرد: ما در شورای 
شهر، به عنوان نمایندگان مردم، قاطعانه هر گونه تلاش 
برای تغییر نــام خلیج فارس را محکوم می کنیم. این 
نام، جزئی جدایی ناپذیر از هویت ملی ماست و هیچ 
قدرتی نمی تواند آن را از ما بگیرد. وی بیان کرد: در 
این راســتا، شورای شــهر به عنوان نماینده مردم، از 
تمام ظرفیت های خود برای حفظ و پاســداری از نام 
تاریخی خلیج فارس استفاده خواهد کرد. عباسی ابراز 
کرد: ما بــر این باوریم که حفظ هویت ملی و میراث 
فرهنگی وظیفه همه ماست. در این راه، از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهیم کرد. خلیج فارس، همیشه و تا ابد، 
خلیج فارس خواهد ماند. از همه شــما، همشهریان 
عزیز، برای حمایــت از این اقدام مقدس دعوت می 
کنم. با هم، از هویت تاریخی و جغرافیایی خود دفاع 
خواهیم کرد. وی خاطرنشان کرد: ترامپ! تاریخ تو را 
به عنوان کســی که با سخنان پوچ و احمقانه خود، به 
جایگاه خلیج فارس و ملت های منطقه توهین کرد، به 
یاد خواهد سپرد. زبان تو، بازتابی از ذهن کوته بین و 

عوام گرای توست.
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گروه خبر // در حاشیه مراسم گرامیداشت قربانیان 
انفجار بندر شهید رجایی، از زحمات امدادگران و 
آتش نشانان مجتمع فولاد کاوه جنوب کیش که در 
امدادرسانی به مصدومان این حادثه سهم به سزایی 
داشتند، تقدیر شد. این مراسم با حضور دکتر جواد 
حاتمی مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش، آیت الله 
معصومی اســتاد حوزه و دانشگاه، حجت الاسلام 
کریمی دبیر ستاد امر به معروف استان هرمزگان و 

جمعی از مدیران و کارکنان  SKS برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنین در آستانه میلاد مبارک 
 حضرت علی بن موســی الرضــا )ع(، پرچم مقدس حرم 
امام رضا )ع( با همراهی خادمان حرم مطهر آســتان قدس 
رضوی، به منظور تبرک بخشــیدن به فضاهای تولیدی و 
ایجاد نشاط معنوی در میان کارکنان، در واحدهای ستادی و 
تولیدی مجتمع گردانده شد. این اقدام نمادین با حضور پرشور 
خادمان و کارکنان فولاد کاوه همراهی شد و پیام وحدت و 

الهام معنوی را در محیط کار تقویت کرد.
*  گرامیداشت جانباختگان، تقدیر از امدادگران

   مراســم گرامیداشــت جانباختگان حادثه تلخ انفجار در
 بندر شهید رجایی، با حضور دکتر جواد حاتمی مدیرعامل 
شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش، آیت الله معصومی استاد 
حوزه و دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین کریمی دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر اســتان هرمزگان و جمعی از 
مدیران و کارکنان در مسجد فولادسازی SKS برگزار شد. 
در این مراسم، از خدمات کارکنان مدیریت ایمنی و بهداشت 
و تیم های امدادی و آتش نشــانی شرکت فولاد کاوه که از 
ســاعات اولیه وقوع حادثه تا اطفای کامل حریق و پایان 

عملیات امدادی در خط مقدم امدادرسانی به مصدومان قرار 
گرفتند و خدمات انســانی و تخصصی ارائه دادند، تقدیر به 

عمل آمد.
*  از پنجره فولاد تا فولاد کاوه جنوب کیش

  در حاشیه مراسم گرامیداشت جانباختگان این حادثه تلخ و 
به منظور ایجاد نشاط معنوی در میان کارکنان SKS، بیرق 
خضرا امام رضا )ع( به دســت خادمان حرم رضوی وارد 
مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب کیش شــد تا فرصتی برای 

تحکیم معنویات کارکنان فراهم گردد.
*  تعهدی فراتر از حدود صنعتی

  فــولاد کاوه جنوب کیــش در کنار اعــزام خودرو های 
آتش نشانی، تانکر 18 هزار لیتری و یک دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه، با دســتور ویژه دکتر جواد حاتمی مبنی بر 
تعهد انسانی، اجتماعی و عملی این مجتمع عظیم صنعتی به 
جامعه هرمزگان، تأمین رایگان اکسیژن موردنیاز برای تمامی 

بیمارستان های دولتی و خصوصی استان هرمزگان به صورت 
شبانه روزی و بدون محدودیت را بر عهده گرفت.

*  قهرمانان متعهد فولاد کاوه
  بــا حضور خادمان حرم رضوی از خدمات و تعهد آقایان 
مهندس امیررضا عبادی )مدیرHSE(، ســهیل خجسته و 
وحید بندار)سرشــیفت های HSE(،تیم آتش نشانی آقایان 
مرتضی کریمی سراجی، عباس درختی زاده، هاشم اسماعیلی، 
حمید فضل الله پور، مسعود پاکند ماندگاری، سعید آبکاری، 
مرتضی جعفری، میثاق حیــران، آرش ماندگاری، مجتبی 
امام دادی، علی قنبری نژاد، ناصــر ارجنه، محمد گرجی و 
تیم اورژانس آقایان پیام دهقان، حسین بازگیر که در حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی در کنار سایر نیروهای امدادی، با 
به کارگیری حداکثری ظرفیت های عملیاتی در اطفاء حریق، 
انتقال مصدومان مشــارکت فعال داشتند با اهدا لوح سپاس 

تقدیر به عمل آمد.
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اجرای بزرگترین عملیات پاکسازی
 زیرساخت های قاچاق سوخت در بندرکلاهی

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
بزرگترین  اجــرای  از  هرمزگان 
عملیات پاکسازی زیرساخت های 
قاچاق سوخت در بندرکلاهی خبر 

داد.
     بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
پاکســازی  عملیات  بزرگترین  گفت: 
زیرســاخت های قاچاق سوخت در 
بندرکلاهی شهرستان میناب با حضور 
 مقامات قضایی و انتظامی و همکاری 
یگان های ویژه فراجا انجام شــد. وی 
در ادامه افزود: با اســتفاده از  فناوری 
 و هــوش مصنوعی بیــش از ۴ هزار 
مخزن سوخت با گنجایش ۲1 میلیون 
و ۵۰۰ هزار لیتر گنجایش شناسایی و 

کشف شده است.قهرمانی با اشاره به اینکه 
 پیش از این با بزرگان و معتمدین محلی 
هماهنگی های لازم بــه منظور اقناع 
ســازی عمومی صورت گرفته است 
تصریــح کرد: بــا توجه بــه مطالبه 
جدی مردم و مســئولین کشــوری به 

منظــور مقابله جدی بــا قاچاقچیان 
ســوخت، امیدواریم این اقدام دستگاه 
قضایی و فراجا بــه نتایج مطلوبی به 
منظور رفع مشــکل ناتــرازی انرژی 
و تاراج اموال عمومــی منجر گردد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در 

 خاتمــه تأکید کرد: عملیــات بزرگ 
جمع آوری زیرساخت های متعلق به 
قاچاقچیان سوخت در بندرکلاهی به 
صورت قاطعانه و با جدیت تا پاکسازی 
کامل منطقه آلوده به قاچاق ســوخت 

ادامه خواهد داشت.
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جریمه ۲ بانک به دلیل عمل نکردن
 به تعهدات خود در حوزه مسکن

   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد: 
بانک های سینا و پست بانک به دلیل عمل نکردن به تعهدات خود در 
حوزه مسکن، مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد.عبدالجلال ای ری 
در تشریح نشست کمیسیون عمران مجلس گفت: بررسی عملکرد 
بانک های سینا و پست بانک در اجرای ماده ۴ قانون جهش تولید 
مسکن، با محوریت پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن در دستورکار 
بود. این جلســه با حضور مدیران عامل دو بانک، نمایندگان دیوان 
محاســبات، وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی برگزار 
شــد.وی ادامه داد: گزارش های ارائه شــده از سوی کمیته مسکن 
و شهرســازی کمیسیون، دیوان محاســبات و وزارت راه نشان داد 
که عملکرد بانک ســینا در طول سه سال گذشته، کمتر از یک سوم 
تعهدات خود بوده و پست بانک نیز حدود ۲۶ درصد از تعهداتش را 
عملیاتی کرده است. این در حالی است که یکی از مهم ترین موانع در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن، عدم همکاری بانک ها در پرداخت 
تسهیلات است.نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان تأکید 
کرد: مطابق با قانون، در صورت عدم تحقق تعهدات بانکی، بانک ها 
مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد. بنابراین، بانک های سینا و پست 
بانک برای اعمال جریمه به سازمان امور مالیاتی معرفی می شوند.
ای ری در خصوص دستورکار دوم جلسه نیز گفت: در بخش دوم، 
دومین جلسه بررسی ابعاد حادثه آتش سوزی در بندر شهید رجایی 
با حضور رؤسای ســازمان مدیریت بحران کشور، سازمان بنادر و 
دریانوردی، مسئولان گمرک، بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط 
برگزار شد. در این جلسه، گزارش های تفصیلی در خصوص وضعیت 
کانتینرها، نوع کالاهای وارداتی و صادراتی و آمارهای مربوطه ارائه 
شد.به گزارش مهر، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس افزود: با وجود 
ارائه اطلاعات مختلف، همچنان ابهاماتی در برخی آمارها و مستندات 
وجود دارد که نیازمند بررسی های بیشتر است. بر این اساس، جلسه 
دیگری به منظور تکمیل اطلاعات و تدوین گزارش نهایی برای ارائه 

به صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه 
در مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیم، 
گفت: ما گفتگــو می کنیم برای اینکه صلح 
می خواهیــم، البته بحثی کــه درباره کنار 
گذاشتن کل تأسیسات هسته ای ایران مطرح 

شده، برای ما قابل قبول نیست. 
   هیئت دولت به ریاست دکتر مسعود پزشکیان 
تشکیل جلسه داد و رئیس جمهور در این جلسه 
بر عــزم دولت برای حفاظت از دســتاوردهای 
صلح آمیز هســته ای کشــور تأکید کرد و اظهار 
داشــت: ما می توانیم این اطمینــان را بدهیم که 
جمهوری اســلامی ایران هیچ گاه به دنبال سلاح 

هسته ای نبوده، نیست و نخواهد بود.
  رئیس جمهور با تاکید دوباره بر اینکه جمهوری 
اســلامی ایران به دنبال بمب هســته ای نبوده و 
نیســت، تصریح کرد: اساســا به لحاظ اعتقادی 
با این مسئله مشــکل داریم و طبق فتوای مقام 
معظــم رهبری هــر اقدامی در جهت ســاخت 

سلاح هسته ای حرام است. البته بحثی که درباره 
کنار گذاشــتن کل تأسیسات هســته ای ایران 
مطرح شــده، برای ما قابل قبول نیست؛ فناوری 
هسته ای و دستاوردهای دانشمندان کشورمان در 
عرصه انرژی صلح آمیز هســته ای در بخش های 
 مختلف از جمله تولید دارو و درمان، کشاورزی،
محیط زیســت و صنعت کارایی های دارد و ما با 
قدرت فعالیت های صلح آمیز هســته ای را دنبال 

خواهیم کرد.
  پزشکیان بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در تعاملات صلح آمیز با جهان تأکید کرد و 
با بیان اینکــه در مذاکره جدی و به دنبال توافق 
هستیم، افزود: ما گفتگو می کنیم برای اینکه صلح 

می خواهیم، ما کشوری هستیم که دنبال صلح و 
امنیت در منطقه ایم و بر این باوریم که کشورهای 
منطقــه برادرند، با هم در صلــح و صفا زندگی 
می کنند و نیازی به این نیست که از آن طرف دنیا 
کســی بیاید برای ما کاری انجام دهد، این رژیم 
صهیونیســتی اســت که به دنبال ایجاد ناامنی و 

ناآرامی در منطقه است.
  در این جلســه علاوه بر طــرح موارد اجرایی 
دستگاه ها توسط اعضای دولت، گزارش مفصلی 
از برگزاری نمایشــگاه بین المللی نفت از سوی 
وزیر نفت ارائه شد. بر اساس این گزارش، در این 
نمایشــگاه ۲ هزار شرکت داخلی و 1۷۰ شرکت 

خارجی از 1۶ کشور شرکت کرده اند.

هم زمان با برگــزاری این رویــداد بزرگ، کار 
حفــاری در دریای خزر بعد از ۲8 ســال توق، 
مجددا آغاز شد. همچنین قراردادی سه جانبه میان 
تولیدکنندگان، شهرداری، وزارت نفت و سازمان 
حفاظت محیط زیست و سازمان های بهره بردار 
مثل شرکت پست و دی جی کالا در جهت تحویل 
۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی و تعویض 
آنها با موتورهای فرسوده و کهنه در تهران منعقد 
شد.  در جریان برگزاری این نمایشگاه، قراردادی 
نیز با 18 شــرکت استارت آپی تحت عنوان »بار 
اولی« جهت تولید کالاهایی که برای بار اول در 
کشور تولید می شوند، به مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار 

به امضا رسید.
  در ادامــه جلســه امروز هیئــت دولت وزیر 
گردشــگری و میراث فرهنگی گزارشی از سفر 
به کشور مصر و شــرکت در اجلاس دی8 ارائه 
کرد. وی همچنین توصیفی از شــدت علاقه ای 
که بعد از دیدار دکتر پزشــکیان با آقای السیسی 

رئیس جمهور مصــر، نزد مــردم و نخبگان و 
سیاستمداران این کشور نسبت به ایران و فرهنگ 
ایرانی ایجاد شده و اشتیاق موجود برای بازگشایی 
 ســفارتخانه ها و آمد و شــد میان گردشگران 

دو کشور بین مصری ها ارائه کرد.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ در ادامه جلسه تعدادی 
از آئین نامه اجرایی مربوط به قانون پنج ساله هفتم 

پیشرفت مورد تصویب قرار گرفت.

پزشکیان:

در مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیمدر مذاکره جدی و به دنبال توافق هستیم

یادداشت

خطر در کمین مرزهای شرقی

بســتن آب رود سند توســط هند، که منبع اصلی حیات 
کشاورزی و زیستی پاکستان محسوب می شود، پیامدهای 
عمیق و نگران کننده ای برای منطقه به همراه دارد. کاهش یا 
قطع کامل جریان آب این رود، نه تنها تهدیدی جدی برای 
امنیت غذایی و منابع آبی پاکستان است، بلکه پیامدهای 
انسانی، اقتصادی و امنیتی گســترده ای برای کشورهای 
همســایه، از جمله ایران، به دنبال خواهد داشــت. یکی 
از مهم تریــن نتایج این بحران، آغاز موج های گســترده 
مهاجرت از پاکستان به ایران است؛ میلیون ها نفر از ساکنان 
مناطق خشک زده و بحرانی، ناچار به ترک خانه های خود 
و جســتجوی پناه در مناطق امن تر می شوند که مرزهای 
شرقی ایران، به دلیل نزدیکی جغرافیایی و فرهنگی، یکی 
از مقصدهای اصلی آن هاســت.ورود میلیونی مهاجران 
پاکستانی به خاک ایران، فشاری سنگین بر منابع محدود 
کشور، به ویژه در اســتان های مرزی همچون سیستان و 
بلوچستان وارد خواهد کرد. این فشار تنها به تأمین سرپناه، 
غذا، آب و بهداشت محدود نمی شود، بلکه در کوتاه مدت 
بر بازار کار، خدمات اجتماعی و زیرساخت های محلی نیز 
تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. دولت ناگزیر است بخشی از 
بودجه و منابع خود را که می توانست صرف توسعه و رفاه 
داخلی شود، برای مدیریت این بحران مهاجرتی هزینه کند. 
در شرایطی که اقتصاد ایران خود با چالش های متعددی از 
جمله تورم، تحریم ها و کمبود منابع روبه روست، تحمیل 
چنین هزینه ای، وضعیت بودجه ای کشــور را دشــوارتر 
و ظرفیت های حمایتــی را محدودتر خواهد کرد.در کنار 
مشــکلات اقتصادی و اجتماعی، موج مهاجرت گسترده 
می تواند بستر مناســبی برای فعالیت گروه های تندرو و 
قاچاقچیان فراهم کند. در هم ریختگی جمعیتی، ضعف در 
کنترل مرزی و نارضایتی عمومی می تواند به بروز ناامنی، 
افزایش جرم و جنایت، و تقویت شبکه های غیرقانونی در 
مرزهای شرقی کشــور بینجامد. از طرف دیگر، ناتوانی 
پاکســتان در مدیریت بحران آب و مهاجرت، این کشور 
را به سمت بی ثباتی بیشــتر سوق می دهد که بازتاب آن 
در قالب تهدیدات امنیتی مرزی برای ایران نیز احســاس 
خواهد شد.شــرایط پیش آمده، زنگ خطری جدی برای 
سیاســت گذاران داخلی و منطقه ای است. حل این بحران 
صرفاً در گرو پاسخ های انســانی و موقتی نیست، بلکه 
نیازمند دیپلماسی فعال، تعامل منطقه ای و ورود نهادهای 
بین المللی برای مدیریت بحران آبی و مهاجرتی به صورت 
ســاختاری و پایدار است. ایران باید ضمن آمادگی برای 
مدیریت تبعات انســانی، با بهره گیــری از ظرفیت های 
بین المللی و منطقه ای، نقشــی کلیدی در پیشــگیری از 
گســترش بحران ایفا کند تا از تبدیل شــدن مســئله ای 

زیست محیطی به بحران امنیتی جلوگیری شود.

گروه سیاســی // چهارمین دور از مذاکرات ایران و آمریکا 
با وجود همه ابهام ها، تردیدها و بحث ها درخصوص امکان 
توقف این گفت وگوها در هفته گذشته، یکشنبه در مسقط 
عمان برگزار شد و به نظر می رسد ادامه این مسیر از موانع و 
سنگ اندازی هایی که پیش پای آن صورت گرفت گذر کرده 

است. 
 *  نشستی مهم برای درک بهتر مواضع یکدیگر

   با این حال وزیر امور خارجه کشــورمان پس از برگزاری 
نشســت اخیر، در گفت وگویی رســانه ای به بیان جزئیاتی از 
رویداد پرداخت و گفت: دور چهارم مذاکرات نسبت به سه دور 
گذشــته جدی  و صریح تر بود. در موضوعات مورد اختلاف، 
طرفیــن اکنون به  هــم نزدیک تر و دســت کم درک بهتری از 
مواضع یکدیگر حاصل شده است. الان می شود گفت در مورد 
موضوعات اختلافی بیشتر بحث شده و مواضع به  هم نزدیک 
شده و می شــود این دوره را رو به  جلو ارزیابی کرد. عراقچی 
ادامه داد: احتمالاً دور بعدی مذاکرات با فاصله یک هفته و یک 

روز کم و زیاد برگزار خواهد شد.
    اصل ادعای ممنوعیت غنی سازی اصلًا قابل مذاکره نیست؛ 

البته ممکن است برای اعتمادسازی در سطح آن به  مدت کوتاهی 
محدودیت ایجاد شود. ما همچنین به طرف مقابل گفتیم اظهارات 
ضد  و نقیض رســانه ای به مذاکرات کمکی نمی کند و باید این 
روش را اصلاح کنند. به آن ها گفتیم اگر این موضوع را تکرار 
کنند ما هم به ناچار همان کار را خواهیم کرد.اسماعیل بقایی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم پس از نشست 
چهارم در پیامی که منتشر کرد، نوشت: چهارمین دور مذاکرات 
غیرمستقیم ایران- آمریکا پایان یافت؛ مذاکراتی دشوار اما مفید 
برای درک بهتــر از مواضع یکدیگر و یافتن راه هایی معقول و 
واقع بینانه برای حل مســائل مورد اختلاف. او افزود: زمان و 
مکان دور بعدی گفت وگوها توسط هماهنگ کننده عمانی اعلام 

خواهد شد.
  بــه تعویق افتــادن چهارمین دور از مذاکرات که از ســوی 
آمریکایی ها صورت گرفت و مواضع متناقض و زیاده خواهانه 
مقامات آمریکایی و عبور مکرر آن ها از خط قرمزهای ایران 
بیانگر تشدید اختلاف در داخل آمریکا زیر فشار مخالفان مذاکره 
با ایران در خصوص شکل گیری یک توافق هسته ای جدید بود 
و هست. موضوعی که دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم را حتی 
پس  از آنکه از خطر برگزار نشــدن گذشت، بسیار پیچیده و 
ســخت کرد تا آنجا که برخی منابع مطلع گزارش دادند در این 
دور قدری به عقب بازگشــته و محور مذاکرات مورد اختلاف 

قرار گرفته است.
  وضعیت پیچیده و حساس دور چهارم مذاکرات از آنجا ناشی 

شد که استیون ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ و سرتیم مذاکره کننده 
آمریکا پیش از عزیمت به مسقط در مصاحبه ای گفت خواسته 
آمریکا برچیده شدن سه سایت و تأسیسات اتمی ایران از جمله 
نطنز، اصفهان و فردو است. این خواسته عملًا به معنای برچیده 
شــدن کامل چرخه غنی سازی و پایه و اساس برنامه هسته ای 
ایران است. موضوعی که خط قرمز تهران است و عراقچی هم 
پیش از عزیمت به مسقط در گفت وگویی بر عدم پذیرش آن از 

سوی ایران تأکید کرد. 
  وزیر امور خارجه با انتقاد از مواضع ضد و نقیض آمریکایی ها 
و تأثیر منفی آن بر مذاکرات و پیچیدگی آن گفت: غنی سازی 
یکی از دســتاوردها و افتخارات ملت ایران است و برای این 
غنی سازی هزینه سنگینی پرداخت  شــده و خون دانشمندان 
هســته ای ما پای این دستاورد وجود دارد و قطعاً قابل معامله 
نیست، این موضع روشن ما بوده و همواره آن را اعلام کرده ایم. 
وی ولی با اشــاره به آمادگی ایران برای اعتمادسازی و انجام 
اقدام های بیشــتر در زمینه فعالیت های هسته ای، افزود: ما بر 
اساس همین منطق، طرحی را به طرف های مقابل ارائه داده ایم 
که می تواند صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران را تضمین کند. 
آن ها نیز طرح خود را ارائه داده اند، اما متأسفانه شاهد ایده های 

متناقضی از سوی آن ها هستیم.
*  پیام مثبت ورود به جزئیات فنی

   اما آن  طور که پیش بینی می شد و پیش تر هم عباس عراقچی 
به آن اشاره  کرده بود، ترامپ و تیم مذاکره کننده او دریافتند طرح 

مذاکرات حداکثری زیر فشار نتانیاهو، گروه نئوکان های طرفدار 
حمله به ایران در درون آمریکا و... جز به بن بست کشاندن مسیر 
دیپلماسی کمکی نخواهد کرد، از این  رو اساساً شکل گیری دور 
چهارم و اینکــه در پایان دو طرف آن را مثبت و امیدوارکننده 
خواندند نشان می دهد آنچه روی میز رسمی گفت وگوها قرار 
گرفته واقع بینانه و معتدل بوده است. چنانچه یک مقام آمریکایی 
به خبرگزاری اکســیوس گفت: توافق حاصل شد که مذاکرات 
با ایران برای ادامه بررســی جنبه های فنی پیش برود و ما از 
نتیجه امروز دلگرم شده ایم و مشتاقانه منتظر نشست بعدی مان 
هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.  شاید به همین 
دلیل زمان و مکان دور بعدی گفت وگوها دیروز اعلام نشــد 
زیرا کاملًا منطقی و قابل  تصور است که بررسی و تصمیم سازی 
در مورد جزئیات فنی و هسته ای، حقوقی و حتی اقتصادی که 
مرتبط با تحریم ها هستند نیازمند رایزنی و مشورت طولانی در 

پایتخت های هر دو کشور است.
   به گــزارش قدس آنلاین ؛ جیمز بلر، معاون رئیس ســتاد 
کارکنان کاخ سفید هم در گفت وگو با فاکس نیوز با اشاره به ادامه 
روند مذاکرات با ایران، گفت: هر دور از گفت وگوها نســبت به 
قبل جزئی تر و دقیق تر شده است. این موضوع حتی شاید شکل 
و ســاختار مذاکرات را هم تحت تأثیر قرار دهد و در مراحلی 
حتی شاید تماس های مستقیم میان دو تیم را اجتناب ناپذیر کند. 
یک مقام آمریکایی پس از مذاکرات در گفت وگو با اکسیوس 
مدعی شد: در جریان دور چهارم مذاکرات هسته ای در عمان، 
استیو ویتکاف، نماینده ویژه کاخ سفید، دیدارهای »مستقیم و 
غیرمستقیمی« با عباس عراقچی داشته و توافق شد مذاکرات 
ادامه پیدا کند و روی بخش های فنی کار شود. وی افزود: ما از 
نتایج امروز خرسندیم و منتظر نشست بعدی هستیم که به زودی 

برگزار خواهد شد.

وزیرخارجهکشورمانازورودگفتوگوهابهمباحثجزئیترخبرمیدهد

مذاکرات صریح تر ادامه دارد

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com

آگهی فراخوان عمومی نوبت اولآگهی فراخوان عمومی نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی نوبت اولآگهی فراخوان عمومی نوبت اول

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد جهت مناقصه تهیه و حمل سنگ آرمور جهت بندر پهل از طریق برگزاری مناقصه بین پیمانکاران واجد 
شرایط به شرح ذیل واگذار نماید :

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1،000،000،000 ریال می باشد.
 لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 2 روز از تاریخ چاپ آگهی از ساعت

 8 الی 16 با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند.
الف( تهران - خیابان شهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - کوچه طلاکوب - موسسه عمران صنعت 

شماره تماس: 02122762009-02122780387
 ب( استان هرمزگان - بندر اسکله - لافت کارگاه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس موسسه عمران صنعت - امور قراردادها شماره

تماس : 09171387920
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد جهت مناقصه تهیه و حمل مصالح مغزه جهت بندر پهل از طریق برگزاری مناقصه بین پیمانکاران واجد 
شرایط به شرح ذیل واگذار نماید :

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1،000،000،000 ریال می باشد.
 لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 2 روز از تاریخ چاپ آگهی از ساعت

 8 الی 16 با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند.
)الف( تهران - خیابان شهید کلاهدوز )دولت( - جنب بلوار کاوه - روبروی کارگزاری بورس - کوچه طلاکوب . موسسه عمران صنعت 

شماره تماس: 02122762009-02122780387
 ب( استان هرمزگان - بندر اسکله لافت - کارگاه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس موسسه عمران صنعت - امور قراردادها شماره 

تماس : 09171387920
هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت

مؤسسه عمران صنعتمؤسسه عمران صنعت

 فراخوان مناقصه عمومي  يك  مرحله اي
شــركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان 
دســتگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه 
ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت 
 اسناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از 
طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ســتاد ( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عمليات  اصلاح و توسعه شبكه توزيع آب شهرهاي 

بندرلنگه و كنگ
مبلغ برآورد اوليه : مبلغ کل 38.157.853.868) سي و هشت میلیارد  
و یکصدو پنجاه و هفت میلیون و هشتصدو پنجاه و سه هزار و هشتصدو 

شصت و هشت ریال  ( ریال .      
مدت اعتبار :6 ماه

))اعتبــار پروژه فوق  از محل اعتبارات طــرح هاي تملك دارایي  هاي 
ســرمایه اي از محال بازسازي و اصلاح شــبکه توزیع آب آشامیدني 
شهري در استان به شــماره 921 ح1503003 به صورت نقد تأمین 

میگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : 1.908.000.000 ریال 

رتبه و رشته مورد نظر :  رتبه 5 رشته آب
مبلغ خريد اســناد : 5.000.000 ریال به شــماره حســاب ســپهر 
0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 13 تاریخ  1404.02.23 

تا ساعت 13 تاریخ 1404.02.30
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 13 مورخ    1404.03.13

زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي:  ساعت 08:00 مورخ   1404.03.17       
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت 08:00  مورخ  1404.03.20

 پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل 
امتياز لازم )70%( بازگشايي خواهد گرديد.

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف آدرس : بندرعباس 
   - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان 

هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 مي باشد.  

 روابط عمومی و آموزش همگانی  روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

سرلشکرباقری:نوبت اول

 هیچ تهدیدی علیه ایران بی پاسخ نمی ماند

گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیان اینکه برای دفاع از منافع ملی و خلیج فارس 
آماده ایم، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران، برای هر شرایطی آمادگی کامل دارند. 
   سردار سرلشکر پاســدار محمد باقری رئیس ستاد 

کل نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، که برای 
بازدید از یگان های رزمی و عملیاتی و همچنین ارزیابی 
میزان آمادگی نیروهای مســلح در استان هرمزگان، در 
رأس هیئت بلند پایه نظامی با همراهی امیر سرلشــکر 
ســیدعبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش و امیر 
دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
وارد بندرعباس شده در جمع فرماندهان نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در منطقه یکــم دریایی امامت ارتش 
اظهار کرد: این سفر به منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز 
و دریــای عمان، با هدف ارزیابــی وضعیت عملیاتی 

منطقه و همچنین میزان آمادگی های نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه نیروی دریایی راهبردی 
ارتش و سپاه پاسداران، در دفاع از آب های سرزمینی 
و آب های بین المللی و منابع ملی کشــورمان است. به 
گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: بررسی های لازم 
به صورت میدانی برای آمادگی برای اجرای طرح های 
عملیاتی گوناگون در جریان این سفر اتفاق خواهد افتاد 
و نیروهای مسلح کشورمان برای هر شرایطی در آمادگی 

کامل هستند و هیچ تهدیدی بی پاسخ نمی ماند.

شناسه آگهی : 1928331



قطعی برق در هرمزگان؛خانه ها تنور، جان ها در خطر

  استان هرمزگان، با گرما و شرجی طاقت فرسایش، در ماه های گرم 
سال به ویژه بهار و تابستان، شرایط زندگی دشواری را تجربه می کند. در 
این میان، قطعی مکرر برق نه تنها آســایش ساکنان را سلب کرده، بلکه 
به تهدیدی جدی برای سلامت جسمی و روانی مردم و آینده تحصیلی 
دانش آموزان تبدیل شده است. این خاموشی ها، که گاه روزانه دو و نیم 
تا ســه ساعت هم به گفته برخی از شــهروندان طول می کشد، خانه ها 
را به تنوری داغ بدل کرده و زندگی را برای ســاکنان به ویژه گروه های 
آسیب پذیر و کودکان و بیماران غیرقابل تحمل ساخته است.پس از حادثه 
دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی، صدها نفر دچار سوختگی های 
شدید شده اند و بسیاری از آن ها اکنون در خانه های خود دوران نقاهت 
را سپری می کنند. این بیماران، که نیاز مبرمی به محیط خنک و بهداشتی 
برای جلوگیری از عفونت زخم ها دارند، در سایه قطعی برق با خطراتی 
جدی مواجه اند. نبود تهویه مناسب و گرمای شدید می تواند زخم هایشان 
را عفونی کند و حتی به قیمت جانشان تمام شود. گزارش ها حاکی از آن 
است که قطع ناگهانی برق، به ویژه برای بیمارانی که به دستگاه های پزشکی 
وابســته اند، عوارض جبران ناپذیری به دنبال داشته است. این در حالی 
است که بیمارستان ها نیز، هرچند مجهز به ژنراتورهای اضطراری هستند، 
در برابر قطعی های طولانی مدت با چالش های جدی مواجه می شوند.
از سوی دیگر، قطعی برق در فصل امتحانات، دانش آموزان هرمزگانی 
را در تنگنا قرار داده است. گرمای طاقت فرسا، همراه با نبود برق برای 
روشنایی و وسایل سرمایشی، تمرکز و توانایی مطالعه را از دانش آموزان 
سلب کرده است. امتحانات تحت تأثیر این خاموشی ها قرار گرفته اند. 
قطعی برق نه تنها اینترنت را مختل می کند، بلکه فضای خانه را برای درس 
خواندن غیرقابل تحمل می سازد. این وضعیت، به ویژه برای دانش آموزانی 
که در مناطق محروم تر زندگی می کننــد، می تواند به افت تحصیلی و 
کاهش انگیزه منجر شود، آینده تحصیلی و شغلی آن ها را به خطر اندازد.
مسئولان هرچند از افزایش مصرف برق به عنوان دلیل اصلی خاموشی ها 
یاد می کنند، اما نبود برنامه ریزی مناسب و اطلاع رسانی به موقع، خشم و 
ناامیدی مردم را دوچندان کرده است. بخشی از برق تولیدی هرمزگان به 
استان های دیگر منتقل می شود، در حالی که مردم این استان در گرمای 
مرگبار بی برقی به سر می برند. این در حالی است که فرسودگی بخشی از 
شبکه های برق هرمزگان، خود عاملی برای ناپایداری تأمین انرژی است.

برای رفع این بحران، لازم اســت اقداماتی فوری و مؤثر صورت گیرد: 
نوسازی زیرساخت های برق، افزایش ظرفیت تولید محلی و اطلاع رسانی 
دقیق برنامه خاموشی ها. همچنین، تأمین ژنراتورهای خانگی برای بیماران 
خاص و ایجاد تسهیلات برای دانش آموزان، از جمله دسترسی به فضاهای 
مطالعه عمومی مجهز به برق، می تواند از شدت بحران بکاهد. هرمزگان، 
با شرایط اقلیمی دشوارش، شایسته توجه ویژه است. قطعی برق نه تنها 
یک مشکل فنی، بلکه مسئله ای انسانی است که جان و آینده مردم را به 
خطر انداخته است.البته چند روز قبل یکی از نمایندگان استان در مجلس 
 گفته بود که شرکت توانیر وعده داده تا هرمزگان را از جدول خاموشی ها

 خارج کنند که امیدواریم این مهم زودتر محقق شود تا مشکل بی برقی 
هرمزگانی ها برطرف شود.
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سرمقاله

گزارش

گروه گــزارش // مدیــرکل دفتر فنی تولید شــرکت 
 مادرتخصصــی  نیروی بــرق حرارتی، گفــت:  نیروگاه 

خلیج فارس  نقش کلیدی در شبکه برق کشور دارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، اســماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی 
تولید شــرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی به همراه 
مسعود دیربازسرپرست شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس 
)مالک(، محمد مهنی نژاد، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس 
)بهره بردار( و مسعود مرادی، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران، در جریان سفری به  هرمزگان از نیروگاه گازی خلیج فارس 
بازدید کردند. هدف این بازدید بررسی آخرین وضعیت تعمیرات 
و آمادگی واحدهای این نیروگاه برای تأمین برق پایدار در پیک 
مصرف تابســتان 1۴۰۴ بود. در این بازدید، افزایش راندمان و 
پایداری تولید به عنوان اولویت اصلی نیروگاه اعلام شد.در بازدید 
از نیروگاه ۹۹۰ مگاواتی خلیج فارس، وضعیت تعمیرات اساسی 
)اورهال( واحدهای یک و چهار، بازســازی اگزوز، نصب پره ها، 
مونتاژ توربین، ژنراتور و ترانسفورماتور مورد ارزیابی قرار گرفت. 
نمازی در نشستی با نمایندگان مالک، بهره بردار، پیمانکار و ناظر، 
بر تسریع در تعمیرات واحدهای یک و چهار، تأمین قطعات یدکی 
و بهره گیری از تمام ظرفیت ها برای آماده سازی این واحدها پیش 
از پیک تابستان تأکید کرد.وی از پیشرفت تعمیرات ابراز خرسندی 
کرد و از تلاش های شبانه روزی کارکنان نیروگاه، شرکت مالک، 
بهره بردار و پیمانکار قدردانی نمود.  نمازی با اشاره به نقش کلیدی 
نیروگاه خلیج فارس در شبکه برق کشور به دلیل ظرفیت تولید 
و موقعیت جغرافیایی استراتژیک، اظهار داشت: »این نیروگاه با 
تولید سالانه حدود ۶ میلیون مگاوات ساعت، تقریباً 1.۵ درصد از 
برق موردنیاز کشور را تأمین می کند. با رفع محدودیت ها و انجام 
به موقع تعمیرات اساسی، نیمه اساسی و بازدیدهای دوره ای، امکان 

بهره برداری حداکثری از واحدها فراهم خواهد شد.« مدیرکل دفتر 
فنی تولید شرکت برق حرارتی افزود: »شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایــران به عنوان پیمانکار باید با تلاش بیشــتر، تعمیرات را طبق 
زمان بندی تعیین شده توسط شرکت مالک به پایان برساند. تأمین 
قطعات یدکی با همکاری شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی و 
اهتمام شرکت مالک به طور کامل انجام شده است. اقداماتی نظیر 
مونتاژ توربین، ژنراتور، ترانســفورماتور و ابزار دقیق با پیشرفت 
مطلوبی در حال انجام اســت.«  وی چالش اصلی را مربوط به 
تعمیر اگزوز واحد چهار دانســت و تأکید کرد: با نزدیک شدن به 
فصل گرما، پیمانکار باید با فعالیت شبانه روزی و سرعت بیشتر، 
این بخش را تا پیش از پیک مصرف آماده کند. نمازی همچنین 
از مذاکره با شرکت توربین شــهریار برای تأمین قطعات اصلی 
خبر داد تا این قطعات طبق زمان بندی مناسب در اختیار نیروگاه 
قرار گیرد. نمازی با قدردانی از تلاش کارکنان نیروگاه، نقش این 
مجموعه را در پایداری شبکه سراسری برق حیاتی خواند و گفت: 
»با توجه به ناترازی انرژی و نیاز شبکه به تولید پایدار، تعمیرات 
واحدهای گازی از اهمیت بالایی برخوردار اســت. برق امروزه 

بخش جدایی ناپذیر زندگی و صنایع اســت و قطعی آن می تواند 
زندگی روزمره را مختل کنــد. ما موظفیم با انجام دقیق وظایف 
خود، از مشکلات مردم جلوگیری کنیم. نیروگاه خلیج فارس با 
عملکرد موفق خود در تأمین برق پایدار، همواره در این مســیر 

سربلند بوده است.«
  تعمیرات اساسی توسط متخصصان داخلی و بومی 

   مسعود دیرباز، سرپرست شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس، 
ضمن خوش آمدگویی و قدردانی از کارکنان نیروگاه، اظهار داشت: 
»تعمیرات اساســی واحدها توسط متخصصان داخلی و بومی در 
حال انجام است و امیدواریم در ســال 1۴۰۴ شاهد تولید پایدار 
برق باشــیم.« وی افزود: »نیروگاه خلیج فارس به عنوان یکی از 
مهم ترین نیروگاه های جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری 
شبکه سراسری دارد. کارکنان این مجموعه با تلاش شبانه روزی، 
تولید انرژی را با کمترین محدودیت به انجام رســانده و تعمیرات 
طبق برنامه پیش می رود.« دیرباز با اشاره به پیشرفت ۷۵ درصدی 
تعمیرات و قدمت ۲1 ساله نیروگاه، بر استفاده از ظرفیت متخصصان 
داخلی و شــرکت های دانش بنیان تأکید کــرد و گفت: »تعمیرات 

واحدهای یک و چهار با تکیه بر توان داخلی در حال انجام است. 
با توجه به گرمای شدید منطقه و نیاز مبرم به برق، پیشنهاد می شود 
تعمیرات در دو شــیفت روز و شب انجام شود تا راندمان افزایش 
یابد. شرکت مالک و بهره بردار نهایت همکاری را با پیمانکار خواهند 
داشت.« وی با قدردانی از حمایت شرکت برق حرارتی در تسریع 
تعمیرات، افزود: »با وجود ۲1 ســال عمر، نیروگاه خلیج فارس با 
آمادگی بیش از ۹۰ درصد، مانند یک نیروگاه جدید عمل می کند. 
تعهد و تخصص کارکنان، این موفقیت را رقم زده اســت.« دیرباز 
تأکید کرد که تعویض قطعات و تعمیرات اساسی، نیروگاه را برای 
سال های آینده آماده نگه خواهد داشت و با تکیه بر توان متخصصان 

بومی، آینده ای درخشان در انتظار این مجموعه است.
   اهمیت بسزایی صنعت برق 

  محمــد مهنی نژاد، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس نیز در 
این بازدید ضمن خوش آمدگویی و تبریک به مسعود دیرباز برای 
انتصاب به عنوان سرپرست شرکت، بر اهمیت استراتژیک صنعت 
برق و تعهد کارکنان در نگهــداری و بهره برداری از این نیروگاه 
۲1 ســاله تأکید کرد. وی افزایش راندمــان و تولید را از اهداف 
اصلی تعمیرات اساســی دانست و افزود: »تعمیرات سالیانه برای 
کاهش هزینه ها، افزایش عمر تجهیزات، حفظ شرایط مطلوب و 
کاهش خاموشی ها انجام می شود.« مهنی نژاد گزارشی از وضعیت 
نیروگاه، تولید سال گذشته و پیشرفت فیزیکی تعمیرات ارائه کرد 
و فعالیت های مؤثر در نگهداری تجهیزات را تشــریح نمود.لازم 
به ذکر اســت،نیروگاه گازی خلیج فارس، واقع در ۴۵ کیلومتری 
 شــرق بندرعبــاس و 11 کیلومتری میدان گازی ســرخون، با 
ظرفیت ۹۹۰ مگاوات، شامل ۶ واحد گازی 1۶۵ مگاواتی مدل 
GT 13 E ۲ آلســتوم است. این نیروگاه زیرمجموعه هلدینگ 
مدیریت توسعه انرژی تأمین )شستا( است و در زمینی به مساحت 
11۰ هکتار در مجاورت شهر قلعه قاضی قرار دارد و از گاز طبیعی 
به عنوان ســوخت اصلی و گازوئیل به عنوان سوخت جایگزین 

استفاده می کند.
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گروه خبر- قاســم گلستانی // به 
دانش آموزان  از  تجلیل  مناســبت 
دوازدهم  پایه  پرتلاش  و  تلاشــگر 
آموزشــگاه نمونه دولتی شهریاری 
شهرســتان پارســیان، مراســم 
از  جمعی  حضــور  با  باشــکوهی 
مسئولین، فرهنگیان و اولیاء در تالار 

گلستان برگزار گردید.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ در این 
گردهمایی صمیمی و خاطره انگیز، مدیر 
آموزشــگاه مرادی، نماینده آموزش و 
پرورش شهرســتان بنایی زاده، نماینده 
انجمن اولیا و مربیان آموزشــگاه قاسم 
گلســتانی و فرید فربــودی هر یک با 
آرزوی  ارزنده، ضمن  ســخنانی  ایراد 

توفیق برای دانش آمــوزان عزیز، آنان 
را به تــلاش، خودبــاوری و امید به 
آینده فراخواندند و بر نقش مهم علم و 

 دانش در ساختن آینده ای روشن تأکید
 نمودند.

   این مراســم بــا حضــور فرماندار 

شورای  اعضای  پارســیان،  شهرستان 
 اســلامی شــهر، معاونین آموزشگاه، 
دبیران و اعضای فعــال انجمن اولیا و 
مربیان، حال وهوایی ویژه داشت و تجلی 

قدردانی از نسل آینده ساز کشور بود.
همچنین به رســم یادبــود و به پاس 
زحمات دانش آمــوزان پایه دوازدهم، 
هدایایی نفیس به تک تــک آنان اهدا 
شــد.این مراســم در ســایه همدلی، 
هماهنگی و تلاش مشــترک مدیریت 
آموزشــگاه و اعضــای انجمــن اولیا 
و مربیــان برگــزار شــد و در پایان، 
دانش آموزان با برگزاری جنگ شادی، 
شبی به یادماندنی و پرنشاط را در کنار 

یکدیگر رقم زدند.

تجلیل از دانش آموزان تلاشگر پارسیان 

مراسم  گلســتانی//  قاسم  خبر-  گروه 
پرورش  و  آموزش  معارفه مدیر  و  تودیع 
شهرستان پارســیان با حضور جمعی از 
مسئولان ارشــد، فرهنگیان، معتمدین 
و خیرین شهرستان در سالن تندگویان 

برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم، 
با حضور ضیائی، مدیرکل آموزش و پرورش 

 اســتان هرمزگان، علــی عبداللهی پس از 
دوران خدمت صادقانــه خود در مقام مدیر 
آموزش و پرورش شهرســتان، مورد تقدیر 
 و تشــکر قرار گرفت و رســماً تودیع شد و
حســین حســندخت به عنوان مدیر جدید 
آموزش و پرورش شهرستان پارسیان معرفی و 
معارفه گردید.این رویداد با حضور امام جمعه 
شهرستان پارسیان،حجت الاسلام والمسلمین 

اســماعیل نیا، فرماندار احســان ســالمی، 
فرماندهــان نظامی و انتظامــی، فرهنگیان ، 
 خبرنگاران، خیرین و معتمدین محلی همراه بود 
 و بــا شــکوه و اســتقبال عمومــی مواجه 
شد. در پایان، با اهدای لوح تقدیر از زحمات 
علی عبداللهی قدردانی شد و برای حسندخت 
آرزوی توفیق در مسئولیت جدید در سنگر 

علم و تربیت نسل آینده شد.

تودیع و معارفه مدیر آموزش و پرورش شهرستان پارسیان

امداد اســتان  // مدیرکل کمیته  گروه خبر 
هرمزگان از راهبرد جدید و رویکرد نوین کمیته 
امداد در حوزه توسعه مشارکت های مردمی و 
ایرانی یک صندوق  پویش»هر  اجرایی شدن 

صدقه الکترونیکی« خبر داد.
    بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باســره از 
 مســاعدت ۷۶۹ میلیــارد و ۶3۰ میلیون تومانی 
مردم و خیرین استان به نیازمندان تحت حمایت این 

 نهاد خبر داد.وی با تأکید بر اینکه خیرین گرانقدر و
 مــردم ســخاوتمند از جمله شــرکای راهبردی 
 و ســرمایه هــای اجتماعی کمیته امــداد در امر 
خدمت رسانی به محرومین و محرومیت زدایی در 
جامعه هدف این نهاد هستند، گفت : شفاف سازی، 
افزایش اعتماد عمومی، تسهیل و تسریع در تحقق 
نیاّت خیرخواهانه مردم و خیرین از رســالت های 
اصلــی کمیته امداد در مســیر ارائه بهینه، هدفمند 
 و اثر بخش بــه جامعه هدف این نهاد اســت که 
عملیاتی شدن پویش ملی »هر ایرانی یک صندوق 
صدقه الکترونیکی« می تواند نقش بسزایی در تحقق 
این امور مهم داشته باشد.وی افزود: بر همین اساس 
اجرای آزمایشی این پویش در سال 1۴۰3 به منظور 

امکان سنجی و احتمال اصلاحات سیستمی مورد 
نیاز کلید خورد و پس از تکمیل فرآیندهای لازم، 
پویش»هر ایرانی یک صندوق صدقه الکترونیکی« 
همزمان با سال 1۴۰۴ و با هدف تسهیل و تسریع 
در خدمت رسانی به مستضعفین و شفاف سازی در 
حوزه توسعه مشارکت های مردمی به شکل رسمی 
آغاز و اجرایی شده است.باسره خاطر نشان کرد: در 
این پویش مردم نیکوکار ایران اسلامی می توانند با 
ارسال عدد 3 به سرشماره 3۰۰۰3333۷۶ لینک 
ثبت نام صندوق صدقــه الکترونیکی را دریافت 
نموده و با انتخاب استان هرمزگان و شهرستان مورد 
نظرشان، ضمن مشخص نمودن نیاّت خیرخواهانه 
خود نسبت به پرداخت الکترونیکی و سریع صدقات 

و خیرات و نــذورات اقدام نمایند.  مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان در ادامه اظهار کرد: در سال 
گذشته، با مشارکت مردم ، خیرین و همکاری مراکز 
نیکوکاری در سرفصل های مختلف حوزه توسعه ی 
مشارکت های مردمی این نهاد بالغ بر ۷۶۹ میلیارد 
و ۶3۰ میلیــون تومان کمک مردمی به منظور رفع 
مشکلات نیارمندان هرمزگانی جمع آوری شده که 
این میزان مشارکت نسبت به سال 1۴۰۲ با رشد ۹1 

درصدی همراه بوده است.
   باســره با بیان اینکه ســهم بالایی از کمک ها و 
مشــارکت های مردمی در پویش اطعام مهدوی و 
در ماه مبارک رمضان انجام گرفته اســت، افزود: 
بیشــترین کمک ها و مساعدت مردم و خیرین در 
ســرفصل های اطعام مهدوی با مبلغ ۲8۹ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان، اطعام حسینی با مبلغ 1۴۶ 
میلیارد و 3۰۰ میلیــون تومان، طرح اکرام ایتام با 
 مبلغ 1۷۰ میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان، جشــن 

عاطفه ها با مبلغ ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و 
جشن نیکوکاری ۷ میلیارد و 1۰۰ میلیون تومان و 
مابقی نیز در سرفصل های ، صدقه ، زکات ، نذر و 
قربانی و سایر پویش های مردمی متنوع و مناسبتی 
بوده اســت.این مقام مسئول، ضمن تقدیر و تشکر 
ویژه از همراهی خوب مردم شریف استان و خیرین 
نیک اندیش بــا این نهاد، تصریح کرد: کمک های 
جمع آوری شده در سرفصل های مختلف حمایتی 
از جملــه کمک به تأمین معیشــت ، تأمین لوازم 
ضروری زندگی ، تعمیر مسکن مددجویان،  اهدای 
جهیزیه به زوج های جوان تحت پوشــش ، کمک 
تأمین هزینه های درمانی مددجویان و ..... که منجر 
به رفع بخشــی قابل توجهی از مشکلات ضروری 
نیازمندان استان گردیده است.مدیرکل کمیته امداد 
اســتان هرمزگان یادآور شــد: در سال 1۴۰۲ نیز 
مجموع کمک ها و مساعدت ها مردم و خیرین نیز 
بالغ بر ۴۰3 میلیارد و 8۶1 میلیون تومان بوده است.

رویکردنوینکمیتهامداد؛

هر ایرانی یک صندوق صدقه الکترونیکی 

پرونده کلاســه 140440920000154521 شــعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی اســتان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390000245860.     
 شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت
 امــام )ره( بــه نشــانی اســتان تهران 
- شهرســتان تهــران - شــهر تهران 
- خالــد- اســلامبولی -کوچــه- 17 
ســتاد - اجرایــی فرمــان امــام )ره( 

فرزنــد کشــاورز  احســان  آقــای  نمایندگــی   بــا 
 احمد .  اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و 
چهار پرونده کلاســه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 
181/67694/ن مورخــه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعییــن تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت 
متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شهر 
لیردف،  لیردف بالا، قطعه 77 به مساحت 2500 متر مربع که حسب 
پاســخ شــماره 1403/27 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی 
دادگســتری در امور ثبتی و پاسخ شــماره 1253/72/2/99 مورخ 
1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از 
سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه 
ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در 
ملک ، لازم اســت یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 
قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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رئیسسازمانملیاستاندارد:
سازمان استاندارد

 مسئول پایش سموم کشاورزی نیست
  گروه اقتصادی // رئیس ســازمان ملی استاندارد گفت: تدوین 
اســتانداردهای ملی بر عهده ماست، اما پایش و اجرای آن در حوزه 
کشاورزی، وظیفه نهادهای تخصصی همچون وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان حفظ نباتات اســت.  فرزانه انصاری در واکنش به انتشار 
فیلمی در فضای مجازی درباره سلامت هندوانه های صادراتی ایران به 
روسیه افزود:در فضای مجازی گاه مطالبی منتشر می شود که متوجه 
یک دستگاه خاص می شــود، در حالی که مسئولیت آن موضوع بر 
عهده دستگاه دیگری است. ســازمان ملی استاندارد مطابق قانون، 
وظیفه تدوین، نشــر و ارائه استانداردهای ملی را بر عهده دارد و این 
وظیفه شامل همه کالاها و فرآورده ها، از جمله محصولات کشاورزی 
است.وی ادامه داد: در مورد هندوانه و سایر صیفی جات، سازمان ملی 
اســتاندارد حد و میزان مجاز باقیمانده سموم را به صورت استاندارد 
تعیین کرده، اما پایش باقیمانده آلاینده های آن به سازمان های متولی 
از جمله وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفظ نباتات واگذار شده 
است. حتی اگر استانداردی به صورت اجباری اعلام شود، اجرای آن 
بر عهده این نهادهاست.انصاری با اشاره به اینکه تدوین استانداردها 
در حوزه محصولات خام کشاورزی نیز با همکاری نهادهای مرتبط 
انجام می شود گفت: هم اکنون در این حوزه در مجموع 1۲۰۰ محصول 
مشمول خدمات اجرای اجباری است که سازمان ملی استاندارد در 
زمینه صادرات و واردات فقط ۶ محصول شامل زیره، زعفران، خرما، 
کشمش، پسته و برگه زردآلو، نظارت دقیقی بر پایش و اندازه گیری 
آنها دارد.وی در واکنش به فیلم منتشرشــده درباره آزمایش سلامت 
هندوانه با یک دستگاه ساده )رپید تست( در روسیه نیز گفت: این نوع 
روش ها معمولاً پشتوانه علمی ندارند. روسیه نیز دارای آزمایشگاه های 
بسیار پیشــرفته ای است و اگر فرآورده ای با استانداردهای آن کشور 
مطابقت نداشته باشد، اجازه ورود پیدا نمی کند.به گزارش قدس آنلاین؛ 
رئیس سازمان ملی استاندارد تأکید کرد: در این موضوع خاص، اگر 
دستگاه اجرایی صلاح بداند، باید آن را به طور جدی پیگیری کند، اما 

سازمان ملی استاندارد وظیفه اجرایی در این خصوص ندارد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // متأســفانه سال هاســت با 
پدیده ای تحت عنوان دپو کالاها در گمرکات 
مواجه هستیم؛ دپویی که درنتیجه سیاست های 
نادرست نهادهای دولتی و عدم تلاش مسئولان 
گمرکی در بهبود شــرایط ترخیص کالاها رخ 
داده که این رویه نتایــج منفی برای اقتصاد 

کشور به دنبال داشته است. 
   متأسفانه سال هاست با پدیده ای تحت عنوان دپو 
کالاها در گمرکات مواجه هستیم؛ دپویی که درنتیجه 
سیاست های نادرست نهادهای دولتی و عدم تلاش 
مسئولان گمرکی در بهبود شرایط ترخیص کالاها 
رخ داده کــه این رویه نتایج منفــی برای اقتصاد 
کشور به دنبال داشــته است.براساس آنچه رئیس 
دولت چهاردهم اعلام کرده حدود 1۴۰هزار کانتینر 
کالا در بندر شهید رجایی وجود دارد که ترخیص 
نشده اند و این درحالی است که بارها درخصوص 
خطرات احتمالی رسوب کالاها هشدار داده شده؛ 
اما تنها به بیان این هشــدارها از جانب مسئولان 
مختلف در ســطوح مختلف مدیریتی اکتفا شــده 
اســت.آمار و ارقام درخصوص میزان رسوب کالا 
در گمرکات بســیار است از 8 میلیون تن گرفته تا 
۵۰۰ هزار تن، ۲/1میلیون تن و... که وجود همین 
تناقض آماری نشان می دهد بانک اطلاعاتی جامعی 

درخصوص این عارضه مهم اقتصادی در کشــور 
وجود ندارد. به تازگی رئیس جمهور پس از انفجار 
بندر شــهید رجایی ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
دپو در گمرکات کشــور این رویه را غیرقابل قبول 
توصیف کرد و به رئیس سازمان اداری و استخدامی 
مأموریت داد تا به سرعت با انجام مطالعات تطبیقی 
و بررســی های مقایســه ای، از نحوه اداره بنادر و 
گمرکات در دیگر کشــورها، برترین و موفق ترین 
تجربه ها را شناســایی و براساس اطلاعات بدست 
آمده، نسبت به اصلاح ســاختارها، برنامه ریزی و 
شکل مدیریت بنادر و گمرکات کشور اقدام شود.
به گفته رئیس جمهور امروز با تکیه بر فناوری ها و 
تجهیزات نوین، روند واردات کالا از خریداری در 
مبدأ، بارگیری، حمل، تخلیه، ترخیص تا توزیع به 
طور کامل و دقیق قابل رصد و پیگیری اســت و 
باید با انجام مطالعات تطبیقی، روندهای واردات و 
صادرات در کشور هرچه سریع تر اصلاح شوند و 
به ویژه معطلی کالا در بنادر به صفر نزدیک شــود.
متأسفانه مسئله دپو کالا در بنادر و گمرکات کشور 
معضل تازه ای نیست، بلکه داستانی غم انگیز و البته 
کهنه است که دهه هاست گریبان گیر اقتصاد کشور 
شده است و در این سال ها بارها شنیده و خوانده ایم 
که به طور مثــال در فلان گمرک بیش از یک دهه 

است که کالاها دپو شده و هیچ اطلاعاتی از نحوه 
دریافت آنان وجود ندارد و حتی برخی محصولات 

فاسد شده و یا در آستانه فساد هستند.
* عوامل مؤثر بر رسوب کالا در گمرکات

  فعــالان اقتصادی چند عامــل را در ماندگاری 
کالاها در گمرک مؤثر دانسته و گفته اند »تحریم ها« 
در رأس این عوامل قرار دارد که با دشــوار کردن 
انتقال پول و اســناد مالکیــت، به تنهایی موجب 
افزایش زمان ترخیص کالا شده اند. همچنین گاهی 
»تأمین ارز برای واردات« از ســوی بانک مرکزی 
نیز به عنوان یکی از چالش های ترخیص کالاهای 
اساســی مطرح شده اســت. موضوعی که ارتباط 
مســتقیم به دسترسی کشــور به منابع ارزی دارد.
به تازگی رئیس کمیســیون سرمایه گذاری و تأمین 
مالــی اتاق بازرگانی ایــران به نقش بانک مرکزی 
و سیاســت هایی که این نهاد وضع کرده اشــاره و 
 ضمن مقصر دانستن بانک مرکزی در حادثه انفجار 
 بندر شــهید رجایی، گفته بــود در ماجرای اخیر 
بندر شــهید رجایی، حجم عظیمــی از کانتینرها 
و مشــکلات موجود، در حقیقت نتیجه مســتقیم 
سیاست گذاری ارزی بانک مرکزی بوده است. با این 
حال، در فضای عمومی کشور، کمتر کسی از نقش 
مستقیم بانک مرکزی در این بحران سخن می گوید و 
بیشتر وزارتخانه هایی چون راه وشهرسازی، اقتصاد، 
گمرک و صمت مورد پرســش قرار می گیرند. در 
حالی که از نگاه بخش خصوصی، مقصر اصلی، نظام 
تخصیص ارزی و سیاست گذاری ارزی بانک مرکزی 
است که به چنین وضعیتی انجامیده است.در کنار این 
موارد »تعدد قوانین و مقررات« در کشور یکی دیگر 
از عواملی اســت که فعالان اقتصادی نسبت به آن 
انتقاد و اعتــراض دارند به طوری که برخی از آنان 

می گویند گاهی مشاهده می شود طی یک سال ده ها 
بخشنامه متضاد و متناقض که تنها هدفشان کُند کردن 
یک فعالیت اقتصادی اســت ابلاغ که تنها منجر به 
 سردرگرمی تجار می شود.»وجود ۲۵ سازمان متولی 
تجارت« یکی دیگر از عواملی است که در کُندی 
ترخیص کالا از گمرکات نقش اساســی و پررنگ 
دارد. وجود این میزان سازمان متولی که همه  آنان 
تأکید دارند باید فرایند مجوزدهی از مجرای آنان نیز 
عبور کند، نه تنها هیچ کمکی به  بهبود فرایندها نکرده 
که تنها موجبات خستگی فعالان اقتصادی و تجار را 
فراهم کرده و این درصورتی است که استانداردهای 
جهانی در این خصوص چیز دیگری می گویند.از 
دیگر سو »هزینه های گمرکی و تعرفه های بالا« و 
همچنین »کمبود نیروی متخصص و آشنا به قوانین 
گمرکی« از دیگر عواملی است که زمان ماندگاری 
کالا در گمــرکات را افزایــش می دهد.با تمام این 
اوصاف رســوب کالاها در بنــادر و گمرکات هر 
علت و عواملی داشته باشد باید فکری به حال آن 
کرد، چراکه پای نابودی سرمایه های کشور در میان 
است. رســوب این کالاها طی سال های طولانی، 
علاوه بر اینکه خطر فساد آنان را به دنبال دارد؛ در 
رخداد حوادثی همچون انفجار بندر شهید رجایی 
نقش اساســی ایفا می کند و بر میزان خسارت ها 
می افزاید و شــاید چنانچه فرایند ترخیص کالا از 
بندر شهید رجایی روان بود، با این میزان خسارت 
مواجه نبودیم.البته دپو کالا تنها منحصر به این بندر 
نمی شــود، بلکه ما در تمامی بنادر و گمرکات هم 
با همین وضعیت مواجه هستیم. سال1۴۰1 بود که 
رئیس قوه قضائیه در بازدیدی از منطقه ویژه بوشهر 
از دپو ۲۰ ساله 3۰محموله کالای کانتینری در این 
بندر خبر داده بود و نکته عجیب آنجا بود که سابقه و 

اطلاعاتی از این کانتینرها در هیچ کدام از سامانه  های 
اداره بنادر و دریانوردی بوشــهر وجود نداشت و 
علاوه بر این، براساس استعلام از یکی از شرکت های 
مالک این کانتینرها، آن ها نیز از محتوای داخل این 

کانتینرها اظهار بی اطلاعی کرده بودند!
  رئیس دستگاه قضا در جریان این بازدید اقدام به 
شکستن پلمب برخی از این کانتینرها که از دهه 8۰ 
تاکنون بلاتکلیف بودند، کرده بود! که این نشان از 
وخامت اوضاع کالاها در گمرکات دارد و مشخص 
نیست چه میزان از این محموله ها در کشور وجود 
دارند که در حال خاک خوردن و پوسیدن هستند.
این رویه گویای ضعف های ســاختاری در اقتصاد 
کشور است؛ ضعف هایی که هم افزایش هزینه تولید 
 را بــه دنبال دارد و هم با ایجاد حوادثی چون بندر 
شــهید رجایی، تهدیدهای امنیتی و ایمنی دارند.
به گزارش قدس آنلاین، کارشناسان بر این باورند 
نخســتین متهم در این سناریو پیچیده، همان علت 
قدیمی نبود پیشــرفت و توســعه در کشور یعنی 
»»اقتصاد دولتی« است. دولتی که به جای واگذاری 
تصمیم گیری به سازوکار بازار، با دستورالعمل ها و 
آیین نامه های غیرشفاف و متغیر و گاهی متضاد هم 
تجار را در تنگنا قرار می دهد و هم در مسیر ترخیص 
کالا پیچ و خم ایجاد می کند.به نظر می رسد تا زمانی 
که قدمی در مسیر حذف اقتصاد دولتی برداشته نشود 
و مسئولان اقدام به شفاف سازی فرایندها، استفاده 
از سامانه های الکترونیکی به روز و پیشرفته، اصلاح 
ساختار کُند و پیچیده بروکراسی و روان کردن فرایند 
تخصیص ارز نکنند، نه تنها این مشکل دیرینه رفع 
نخواهد شــد که باید همچنان منتظر حوادثی چون 
بندر شهید رجایی و یا کشف کالاهای چند ده ساله 

دپو شده در مبادی ورودی کالا به کشور باشیم.

کارشناسانعلتاصلیدپوکالاهادرمبادیورودیراکندیفرایندهایاداریمیدانند؛

رسوب کم کاری ها در گمرکات!

 گروه اقتصادی // یک کارشناس بازار مسکن گفت: امسال نیز 
با رکود تورمی در بازار مسکن مواجه خواهیم بود و اگر تغییری 
در سیاست های اقتصادی ایجاد نشود، شرایط در اواخر بهار و 

اوایل تابستان بدتر خواهد شد.
   علیرضا سرحدی کارشــناس بازار مسکن در گفتگو با مهر با بیان 
اینکه وام خرید مســکن به دلیل اقساط بالایی که دارد، مورد استقبال 
مردم قرار نگرفته اســت، اظهار کرد: مردم توان پرداخت این اقساط را 
ندارند و در نتیجه چنین وام هایی بلااستفاده مانده اند. این وام ها معنی دار 
نیســتند و فقط هزینه خرید 1۰ یا ۲۰ متر از یک واحد مســکونی را 
پوشش می دهند، بنابراین استفاده مؤثری از آن ها نمی شود.وی افزود: اگر 
این وام ها افزایش یابد، اقساط آن غیرقابل پرداخت خواهد شد. فردی 
که نهایتاً ماهی 3۰ تا 3۵ میلیون تومــان درآمد دارد، چطور می تواند 
ماهی ۲۰ میلیون تومان قســط پرداخت کند؟، بنابراین این وام ها نه در 

مبلغ موثرند و نه در بازپرداخت قابل مدیریت. البته بانک ها هم تمایلی 
به پرداخت چنین تسهیلاتی ندارند. اگر بخواهند سود را پایین بیاورند، 
سپرده گذارانشان زیان می بینند. از طرف دیگر، اگر سود را افزایش دهند، 
اقساط سنگین تر شده و بازپرداخت ممکن نخواهد بود.سرحدی بیان 
کرد: در شرایطی که مســتأجر با افزایش 3۵ تا ۴۰ درصدی هزینه ها 
مواجه اســت و حقوقش تنها ۲۰ تــا ۲۵ درصد افزایش پیدا می کند، 
مجبور اســت به خانه ای کوچک تر یــا ارزان تر نقل مکان کند. همین 
موضوع باعث مهاجرت از مناطق برخوردار به مناطق کمتر برخوردار 
یا حاشیه ای شده است، مجلس و دولت وعده پرداخت وام می دهند، اما 
دولت حتی در پرداخت های روزمره خود هم مشــکل دارد، چه برسد 

به پرداخت تســهیلات مسکن. این کارشناس بازار مسکن با اشاره به 
تجربه کشورهای توسعه یافته بیان کرد: در آن کشورها شرکت های بزرگ 
خصوصی یا شهرداری ها، ساختمان هایی صرفاً برای اجاره می سازند. 
این واحدها اجاره به تملیک هم نیســتند و هدفشان کنترل بازار اجاره 
اســت. در ایران چنین مدلی وجود ندارد.وی افزود: اگر دولت بخواهد 
نرخ اجاره را محدود کند، مثلًا فقط 1۵ تا ۲۰ درصد افزایش مجاز بداند، 
ممکن است موجر به تنظیم قرارداد غیررسمی روی بیاورد و با دریافت 
چک، سفته یا تضمین، اجاره بیشتری بگیرد. این مسئله هم می تواند باعث 
بروز مشکلات حقوقی و قضائی شود.این کارشناس بازار مسکن گفت: 
اگر تولید افزایش یابد، عرضه بیشتر می شود و قیمت ها پایین می آید. باید 

اقتصاد کلان از بندهای محدودکننده رها شود تا اشتغال و درآمد مردم 
بالا رود. در این صورت، مردم می توانند وارد بازار خرید یا اجاره مسکن 
شوند. تا زمانی که درآمد افزایش نیافته، امکان پرداخت اقساط وجود 
ندارد. اگر وام بالا باشد، قسط سنگین خواهد بود و اگر وام پایین باشد، 
کارایی ندارد. بنابراین تا مشکل درآمدی حل نشود، تسهیلات مسکن نیز 
راهگشا نخواهد بود.وی با بیان اینکه آینده بازار مسکن وابسته به مسیر 
حرکت اقتصاد کشور است، ادامه داد: اگر دولت بتواند تورم را کنترل و 
درآمد مردم را افزایش دهد، بازار مســکن نیز به سمت رونق حرکت 
خواهد کرد. در غیر این صورت، رکود تورمی ادامه پیدا می کند.سرحدی 
در پایان گفت: امسال نیز با رکود تورمی در بازار مسکن مواجه خواهیم 
بود و اگر تغییری در سیاست های اقتصادی ایجاد نشود، شرایط در اواخر 
بهار و اوایل تابستان بدتر خواهد شد. بازار قفل شده است؛ نه خریدار 

قدرت خرید دارد و نه فروشنده حاضر به کاهش قیمت است.

تداوم رکود شدید در بازار مسکن ۱۴۰۴؛ نه خریدار هست، نه فروشنده

پرونده کلاسه 140440920000154497شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی اســتان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390000245848.    
  شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی 
-کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 
 با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 
گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار 
پرونده کلاســه فوق تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/67699/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 
احدیت متعال در خصوص درخواســت ستاد یاد شده به شرح 

آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر 
لیردف،  لیردف بالا، قطعه 76 به مســاحت 2500 متر مربع که 
حسب پاسخ شــماره 1403/26 مورخ 1403/01/19 کارشناس 
رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 
مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک 
مذکور غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور 
جلوگیری از ســوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم 
از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شــود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
 اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود 
اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید 
. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 
گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را 

اتخاذ نماید.
مختار صادقي

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000154554شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 
140440390000245927 .     شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر 

تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .

 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 

شماره 181/67691/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد 

شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 78 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/28 مورخ 1403/01/19 کارشــناس رسمی دادگســتری در امور ثبتی و پاسخ شــماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرســتان جاســک ملک مذکور غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشــخاص زمین خوار و سودجو 
میباشــد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
ســوء اســتفاده و تصرف در ملک ، لازم اســت یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نســبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 
 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی قرار سرپرســتی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سومآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم

هيئت مديره تعاونی مسكن مهر محله چهار راه فاطميه 

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس
 به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 10800119282 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شركت تعاونی مسكن مهر محله چهار راه فاطميه 
به شماره ثبت 9166 و شناســه ملی 10800119282 راس ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 
1404/03/04 در محل پروژه ) ســه راه برق( تعاونی به آدرس: بندرعباس سه راه برق بلوار 
 شهید سلیمی بعد از پل رو گذر جنب ســایت نخل ناخدا پروژه سه راه برق تعاونی تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس 
ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/02/23  دستور جلسه :  - تصمیم گیری در خصوص تغییر آدرس شرکت تعاونی

ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی 
هر عضو  و هر شخص غیر عضو تنها یك رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به 
همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/03/03 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 

و تایید وکالت، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 
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اجتماعی

رئیسمرکزارزشیابیوزارتآموزشوپرورشبیانکرد
تاثیر ۶۰ درصدی معدل و سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴

  گروه اجتماعی // رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش گفت: براســاس مصوبه ۹1۵ شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی تاثیر معدل در کنکــور 1۴۰۴ برای پایه 
دوازدهــم میزان ۶۰ درصــد قطعی بوده و بــرای ۶ درس پایه 
یازدهم مثبت است. محســن زارعی  در جمع خبرنگاران افزود: 
بــرای پایه دوازدهم ۴3 درصد و پایه یازدهم 1۷ درصد که تاثیر 
پایه دوازدهم قطعی و یازدهم مثبت اســت.وی اظهار کرد: معنای 
تأثیر مثبت این اســت که برای سابقه تحصیلی دو نمره کل تولید 
خواهیم کرد یکی از این نمرات بدون احتساب نمرات پایه یازدهم 
و دیگری با احتساب نمرات پایه یازدهم است و تراز هر کدام از 
این نمرات بالاتر بود آن به عنوان سابقه تحصیلی گزارش لحاظ 
خواهد شد.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش خاطرنشان کرد: اگر دانش آموزی نمرات پایه یازدهمش 
خوب نباشد جای نگرانی نیست می تواند در نمرات پایه دوازدهم 
۶۰ درصد برای آن ها حساب می شود.زارعی تصریح کرد: برای 
سال بعد دانش آموزانی که هم اکنون پایه یازدهم هستند ۶ درسی 
که امسال نهایی برگزار می شود تاثیر آن روی کنکور 1۴۰۵ قطعی 
است. سال بعد امتحانات تمام دروس پایه یازدهم نهایی است.وی 
ادامه داد: از ســال آینده و کنکور 1۴۰۵ ســابقه ۶۰ درصد برای 
جمع نمرات پایه یازدهم و پایه دوازدهم خواهد بود.رئیس مرکز 
ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه 
امتحانات نهایی دانش آموزان از ۲8 اردیبهشــت آغاز می شود، 
عنوان کرد: سازوکاری با مشارکت همه دستگاه ها برای برگزاری 
آزمون های نهایی اندیشیده شده که مصوبه دستورالعمل حفاظت 
آزمون شورای امنیت کشور شد که دستگاه های امنیتی برای امنیت 
آزمون همــکاری دارند.زارعی تاکید کرد: به هیچ وجه امکان لو 
رفتن سوالات وجود ندارد سؤالات به صورت رمز شده ارسال و 
دقایقی قبل از آزمون رمز ارسال و پرینت گرفته می شوند. سؤالات 
در یک فضای قرنطینه تولید می شوند و هیچ کسی دسترسی ندارد.

وی اظهار کرد: حوزه های آزمون قبل از شروع امتحانات بازرسی 
و تمام نکات بررســی می شــود و امروز هم از محل آزمون های 
نهایی در یاسوج بازدید می کنیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش بیان کرد: 
 امتحانات نهایی پایه دوازدهم از ۲8 اردیبهشت و پایه یازدهم از 

۲۹ اردیبهشت برگزار می شود که تا ۲۲ خرداد ادامه دارد.

باور غلط استفاده از آب قند برای نوزاد
  گروه اجتماعی // دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
در پاسخ به باور غلط مبنی بر مؤثر بودن آب قند برای درمان دل 
درد نوزاد، گفت: این روش پشتوانه علمی ندارد و علت دل درد 
نوزاد باید بامراجعه به پزشــک مشخص شود. دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به باور غلط مبنی بر مؤثر بودن 
آب قنــد برای درمان دل درد نــوزاد، مطرح داد: در طول ۶ ماه 
نخست زندگی نوزاد، تغذیه انحصاری با شیر مادر باید صورت 
گیرد، به این معنی که نوزاد در ۶ ماه نخســت زندگی فقط شیر 
مادر می نوشد و حتی شیر خشک یا آب نیز نمی نوشد مگر آنکه 
به دلایل خاصی پزشک شیر خشک را برای نوزاد تجویز کرده 
باشد.به گزارش قدس آنلاین ؛ در صورتی که فکر می کنید نوزاد 
شما دچار دل درد است، باید با مراجعه به مراکز بهداشتی درمانی 
علت دل درد مشخص شود. ممکن است، علت دل درد حساسیت 
به یکی از اجزای شیر خشک مصرفی توسط نوزاد، یا حساسیت 
به شــیر مادر باشــد. در این صورت، پزشک یا شیر خشک را 
عوض می کند و یا مادر را بــه متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
ارجاع می دهد تا رژیم ضد حساسیت برای مادر تجویز شود. البته 

دل درد می تواند دلایل مختلف دیگری نیز داشته باشد.

خبر

گزارش اختصاصی // قاچاق ســوخت در ایران، به ویژه در 
اســتان هرمزگان، نه تنها به یک معضل اقتصادی تبدیل 
شده، بلکه امنیت، آرامش و آسایش مردم را نیز به مخاطره 

انداخته است.
   این پدیده شــوم، با ابعاد گســترده ای که در ســال های اخیر 
پیدا کــرده، از جاده های ناامن و تصادفــات مرگبار گرفته تا 
خاموشــی های مکرر و تهدیدات امنیتی، زندگی مردم این خطه 
گرمسیر را به چالش کشیده است. قاچاق سوخت، آتشی است 
که نه تنها منابع ملی را می بلعد، بلکه خانواده ها را داغدار، اقتصاد 
را فلج و امنیت را متزلزل می کند. در این گزارش، به بررسی ابعاد 
مختلف این بحران، تأثیرات آن بر مردم هرمزگان و راهکارهای 

پیشنهادی برای مهار آن می پردازیم.
  جاده های مرگ؛قاچاق سوخت و فاجعه انسانی

  یکی از تلخ ترین پیامدهای قاچاق سوخت در هرمزگان، ناامنی 
جاده هاست. خودروهای حامل ســوخت قاچاق، که اغلب با 
سرعت غیرمجاز و بی محابا در جاده ها حرکت می کنند، به عامل 
اصلی تصادفات مرگبار تبدیل شده اند. بسیاری از این خودروها 
توسط رانندگانی هدایت می شوند که نه تنها مهارت کافی ندارند، 
بلکه به دلیل فشارهای اقتصادی یا اجبار گروه های سازمان یافته، 
با بی توجهی به قوانین رانندگی، جان خود و دیگران را به خطر 
می اندازند. در این میان، اســتفاده از اتباع بیگانه غیرمجاز برای 
قاچاق ســوخت، معضل را پیچیده تر کرده است. برخی از این 
افراد، که گاه آموزش های نظامی در کشور خودشان نیز دیده اند، 
بــا رانندگی خطرناک خود، هر جنبنده ای را در مسیرشــان له 
می کنند. نتیجه این بی قانونی، داغدار شدن خانواده های بی گناهی 
است که قربانی طمع قاچاقچیان و سهل انگاری نهادهای مسئول 
شــده اند.تصادفات مرگبار و واژگونی خودروهای سوخت بر، 
صحنه های دلخراشــی را در جاده های هرمزگان رقم زده است. 
مادرانی که فرزندانشان را در این حوادث از دست داده اند، پدرانی 
که نان آور خانواده بودند و در آتش قاچاق سوخت سوختند و 
کودکانی که یتیم شده اند، تنها بخشی از تراژدی انسانی این بحران 
هســتند. این جاده ها، که باید مسیر تردد امن برای مردم باشند، 
به قتلگاه تبدیل شــده اند و آرامش و آسایش را از خانواده های 

هرمزگانی سلب کرده اند.
  خاموشــی ها و بحران انرژی، وقتی سوخت به نیروگاه ها 

نمی رسد
   قاچاق ســوخت نه تنها جان انسان ها را می گیرد، بلکه اقتصاد 
و زیرســاخت های حیاتی کشــور را نیز به مخاطره می اندازد. 
نیروگاه های تولید برق که به سوخت برای فعالیت وابسته اند، به 
دلیل قاچاق گسترده، با کمبود منابع مواجه شده اند. این کمبود، 
به ویژه در استان گرمســیر هرمزگان، به خاموشی های مکرر و 
طولانی منجر شده است. در گرمای طاقت فرسای این منطقه، که 
دمای هوا گاه به بیش از ۵۰ درجه سانتی گراد می رسد، قطعی برق 
نه تنها زندگی روزمره را مختل می کند، بلکه سلامت و آسایش 
مردم را نیز به خطر می اندازد. کودکان، سالمندان و بیماران، بیش 
از دیگران از این خاموشی ها رنج می برند.بر اساس گزارش های 
دســتگاه قضایی، در منطقه کلاهی هرمزگان،معادل یک سوم از 
تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس ، سوخت در مخازن 
ذخیره شــده است. متاسفانه این حجم از سوخت از طریق دریا 
به کشورهای همسایه قاچاق می شود. این حجم عظیم از قاچاق، 
نشان دهنده ســازمان یافتگی و عمق نفوذ شبکه های قاچاق در 
منطقه است. سوختی که باید در نیروگاه ها به برق تبدیل شود و 
زندگی مردم را روشن کند، در دریا غرق سودجویی قاچاقچیان 

می شود و مردم هرمزگان را در تاریکی و گرما رها می کند.
  تهدیدات امنیتی: اتباع غیرمجاز و اهمال وزارت کشور

   یکی از جنبه های نگران کننده قاچاق ســوخت در هرمزگان، 
استفاده از اتباع بیگانه غیرمجاز در این فعالیت غیرقانونی است. 
این افراد، که گاه در کشورهای خود آموزش های نظامی دیده اند، 
نه تنها با رانندگی خطرناک خــود جان مردم را تهدید می کنند، 
بلکه به دلیل حضور غیرقانونی و فعالیت در شبکه های قاچاق، 
خطرات امنیتی برای استان و کشور به همراه دارند. احمد مرادی، 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، بارها نسبت به 
بی توجهی وزارت کشور در زمینه طرد اتباع غیرمجاز و مدیریت 
این معضل گلایه کرده اســت. این اهمال، نه تنها امنیت منطقه را 

به خطر انداخته، بلکه اعتماد عمومی به نهادهای مسئول را نیز 
تضعیف کرده است.حضور اتباع غیرمجاز در فعالیت های قاچاق 
ســوخت، تنها به رانندگی خطرناک محدود نمی شود. این افراد، 
که اغلب تحت کنترل شــبکه های سازمان یافته فعالیت می کنند، 
می توانند به ابزاری برای جاسوسی، خرابکاری یا سایر تهدیدات 
امنیتی تبدیل شــوند. در شرایطی که هرمزگان به دلیل موقعیت 
استراتژیک خود از اهمیت ویژه ای برخوردار است، این تهدیدات 

نمی توانند نادیده گرفته شوند.
  راهکارها: از اشتغال پایدار تا برخورد قاطع

  برای مقابله با قاچاق ســوخت و پیامدهای فاجعه بار آن، نیاز 
به رویکردی جامع و چندجانبه است. نخست، باید به ریشه های 
اقتصادی این معضل توجه کرد. بســیاری از جوانان و نوجوانان 
هرمزگانی، به دلیل نبود فرصت های شغلی پایدار و قانونی، به دام 
قاچاق سوخت می افتند. ایجاد اشتغال پایدار در شرق استان، از 
طریق سرمایه گذاری در صنایع محلی، گردشگری و کشاورزی، 
می تواند این افراد را از چرخــه قاچاق خارج کند. برنامه های 
آموزشــی و مهارت آموزی نیز می توانند به جوانان کمک کنند 
تا به جای فعالیت در مشــاغل غیرقانونی، به نیروی کار مولد 
تبدیل شوند.دوم، برخورد قاطع با شبکه های سازمان یافته قاچاق 
سوخت ضروری است. این شــبکه هاکه از طریق زمین و دریا 
ســوخت را به خارج از کشور منتقل می کنند، باید با همکاری 
دســتگاه قضایی، نیروهای انتظامی و نظامی وامنیتی ریشه کن 
شوند. شناســایی و مجازات سران این شبکه ها، به جای تمرکز 
صرف بر رانندگان و عوامل اجرایی، می تواند تأثیر عمیق تری در 
کاهش قاچاق داشته باشد.سوم، مدیریت حضور اتباع غیرمجاز 
باید در اولویت قرار گیرد. وزارت کشور موظف است با جدیت 
بیشتری به طرد اتباع غیرمجاز و جلوگیری از فعالیت آن ها در 
قاچاق ســوخت اقدام کند. شناســایی و برخورد قانونی با این 
افراد، نه تنها امنیت جاده ها را افزایش می دهد، بلکه از تهدیدات 
امنیتی بلندمدت نیز جلوگیری می کند.چهارم، ایمن سازی جاده ها 
و تشــدید نظارت بر تردد خودروهای ســوخت بر می تواند از 
تصادفات مرگبار جلوگیری کند. نصــب دوربین های نظارتی، 
افزایش گشــت های پلیس راه و وضع جریمه های سنگین برای 
رانندگی خطرناک، از جمله اقداماتی است که می تواند جاده ها را 

به فضایی امن برای مردم تبدیل کند.
  بازگرداندن آرامش به هرمزگان

  قاچاق سوخت در هرمزگان، آتشی است که جاده ها، خانواده ها 
و آرامش این اســتان را می ســوزاند. از تصادفــات مرگبار و 
خاموشی های مکرر گرفته تا تهدیدات امنیتی و تخریب اقتصاد، 
این معضل ابعاد گسترده ای پیدا کرده است. برای خاموش کردن 
ایــن آتش، نیاز به عزمی ملی و همــکاری همه جانبه نهادهای 
مسئول است. ایجاد اشتغال پایدار، برخورد قاطع با قاچاقچیان، 
مدیریت اتباع غیرمجاز و ایمن سازی جاده ها، گام هایی ضروری 

برای بازگرداندن آرامش به هرمزگان هســتند. مردم این خطه 
سزاوار زندگی در امنیت، آسایش و رفاه اند، و این حق آن ها نباید 
قربانی طمع قاچاقچیان و سهل انگاری مسئولان شود. زمان آن 
رسیده که با اراده ای پولادین، قاچاق سوخت را متوقف کنیم و 

آینده ای روشن برای هرمزگان رقم بزنیم.
  تأکید مسئولان قضایی و انتظامی بر لزوم تمکین از قانون 
  چند هفته قبل نیز مسئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان 
با حضور در بندرکلاهی، همکاری هرچه بیشــتر مردم، بزرگان 
و معتمدین محلی این منطقه برای مقابله با قاچاق ســوخت را 
خواستار شدند.در راستای تأکیدات جدی  ریاست قوه قضاییه 
مبنــی بر لزوم مقابله نتیجه بخش  با قاچاق ســوخت با هدف 
کمک به دولت در جهت رفع مشکل ناترازی حامل های انرژی، 
نشســت هم اندیشی مسئولان قضایی، انتظامی و اجرایی استان 
هرمزگان با بزرگان، معتمدین محلی و اهالی بندر کلاهی با هدف 
اقناع و آگاه سازی مردم از تبعات سوء قاچاق سوخت و اتخاذ 
تدابیر لازم در این خصوص با مشارکت عمومی در محل مسجد 
جامع این شهر برگزار شد. در این نشست مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان طی سخنانی مهمترین علل، پیامد ها و 
آسیب های اجتماعی و امنیتی ناشی از قاچاق سوخت و لایه های 
ناپیدای این معضل را تشریح کرد و از بزرگان منطقه و همه مردم 
درخواست کرد همچون همیشه با مسئولان و نهاد های ذی ربط به 
منظور حل این مشکل همکاری کنند.این مقام قضایی افزود: در 
پی مطالبات عمومی مردم و مسئولین با توجه به وقوع حوادث 
دلخراش جاده ای در محورهای مواصلاتی شــرق استان که در 
نتیجه تردد بی ضابطه خودروهای قاچاقچیان سوخت منجر به 
جان باختن و مصدومیت تعداد زیادی از هموطنانمان شده است، 
با تصویب شورای تأمین استان هرمزگان، مقابله با قاچاقچیان 
سوخت به صورت جدی در دستور کار دستگاه  قضایی و ضابطین 
امنیتی و انتظامی قرار گرفته اســت. وی اذعان کرد: با توجه به 
تحقیقات و گزارش مأموران، متأسفانه قاچاقچیان سوخت بخش 
قابل توجهی از محیط شــهر و محلات پیرامون بندرکلاهی را 
برای اقدامات مجرمانــه خود در نظر گرفته اند که تبعات منفی 
اجتماعــی و امنیتی متعددی را برای اهالــی این بندر به دنبال 
داشته و موجب نارضایتی عمومی شده است. وی اظهار داشت: 
متأسفانه طبق آمار از دو هزار واحد مسکونی و تجاری موجود 
در بندر کلاهی، تعداد 3۰3 واحد در امر قاچاق سوخت فعال می 
 باشــند. قهرمانی در ادامه با نمایش بخشی از تصاویر مربوط به 
ســامانه های هوشــمند ضابطین از رصــد اطلاعاتی فعالیت 
قاچاقچیان سوخت در بندر کلاهی، گفت: با توجه به این تصاویر 
در مجموع 3 هزار و ۹۶۹ مخزن سوخت متعلق به قاچاقچیان 
در بندر کلاهی شناســایی شده است که این مخازن در 1۰ تیپ 
دســته بندی شــده اند و از هزار لیتر تا ۲۵ هزار لیتر گنجایش 
دارند. وی با بیان اینکه از مجموع واحدهای تجاری و مسکونی 

فعال در زمینه قاچاق ســوخت در بندر کلاهی، تعداد سه واحد 
دارای مخازنی با ظرفیت بیــش از 3۰۰ هزار لیتر و ۲۴ واحد 
با ظرفیت بیــش از ۲۰۰ هزار لیتر و ۷3 واحد با ظرفیت بیش 
از 1۰۰ هزار لیتر  گنجایش می باشــند، یادآور شد: گنجایش 
مجمــوع مخازن حاوی ســوخت قاچــاق در بندرکلاهی ۲1 
میلیون و 3۰۰ هزار لیتر ســوخت است که این عدد معادل یک 
سوم از تولید روزانه پالایشگاه ســتاره خلیج فارس و برابر با 
ظرفیت ۷۰۰ دســتگاه تریلر تانکردار )بونکر( و ۴۲۰ جایگاه 
ویژه ســوخت و 1۰ هزار و پانصد دستگاه خودروی نیسان می 
باشد. وی با اشاره به اینکه قاچاق سوخت چالش اصلی استان 
هرمزگان به ویژه منطقه شرق آن است، یادآور شد: روزانه ده ها 
 میلیارد تومان از اموال بیت المال از طریق قاچاق سوخت، تاراج 

می شود که این موضوع عواقب ناگواری در حوزه های مختلف 
از جمله ایجاد فاصله طبقاتی کاذب، کمبود نیروی کار تحصیل 
کرده، قانون گریزی برخی از جوانان و نوجوانان و آســیب ها و 
بحران های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متعددی را به همراه 
داشــته است.وی با بیان اینکه بزرگان منطقه و مردم و مسئولین 
نباید به فضاسازی های صاحبان زر و زور و حامیان قاچاقچیان 
سوخت توجهی داشته باشند، تأکید کرد: در حوزه مقابله با قاچاق 
ســوخت، اقدامات مختلفی از جمله در خصوص کشف مخازن 
غیرقانونی، دستگیری اتباع بیگانه غیر مجاز و جلوگیری از تردد 
خودروهای فاقد پلاک و پلاک مخدوش با هدف پیشگیری از 
وقوع حوادث ناگوار جاده ای پیش بینی شــده است.قهرمانی 
خواستار تمکین از قانون و جمع آوری مخازن غیرمجاز سوخت 
به موازات جلوگیری از تــردد خودروهای فاقد پلاک و پلاک 
مخدوش در محورهای مواصلاتی و جاده های اصلی و فرعی 
بندرکلاهی شد و از معتمدان، بزرگان و اهالی این منطقه خواست 
در این خصوص با مأموران انتظامی و متولیان امر همکاری لازم 
را داشته باشند.قهرمانی با بیان اینکه  اقدامات قاطعی به منظور 
مقابله با قاچاق سوخت انجام خواهد شد،  هشدار داد؛ اقدامات 
دستگاه قضایی و عملیات نیروهای امنیتی و انتظامی با اجرای 
لایه های مختلف تا ریشــه کنی کامل قاچاق سوخت در منطقه 

ادامه خواهد داشت.
  برخورو قاطع و بدون اغماض با قاچاقچیان

  سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان نیز 
در این نشســت با تأکید بر اهمیت امنیت به عنوان یک نعمت 
ارزشمند، بیان داشت: ما به خود می بالیم و خدا را شاکریم که در 
جامعه اسلامی از بالاترین سطح نظم و امنیت برخورداریم و بر 
این اساس هرگز اجازه نخواهیم داد عده ای قلیل با اقدامات قانون 
شکنانه خود این امنیت را خدشه دار کنند.سردار جاویدان با اشاره 
به اینکه اجرای قانون، مهم ترین ابزار برای حفظ امنیت اســت، 
افزود: قانون هم حقوق و تکالیفی را برای ما ایجاد می کند که همه 
ما مکلفیم به آنها عمل کنیم تا امنیت و آرامش جامعه حفظ شود. 
وی همچنین با انتقاد از وضعیت تردد خودروهای پلاک مخدوش 
و فاقد پلاک و فعالیت قاچاقچیان در بندر کلاهی، اظهار داشت: 
نباید اکثریت اهالی منطقه به خاطر اقدامات گروه اندکی از افراد 
متخلف و قانــون گریز تاوان بدهند. فرمانده انتظامی  هرمزگان 
با بیان اینکه فعالیت قاچاقچیان سوخت در بندرکلاهی برازنده 
و در شــأن مردم نجیب و شریف این منطقه نیست، تأکید کرد: 
در راســتای صیانت از امنیت جاده هــا و ایمنی تردد مردم در 
محورهای مواصلاتی بندرکلاهی و شهرســتان میناب، چنانچه 
قاچاقچیان سوخت و رانندگان و راکبین وسایل نقلیه فاقد پلاک 
 و پلاک مخــدوش به فعالیت های غیر قانونی خود ادامه دهند، 
بر اساس قانون، قاطعانه و بدون اغماض با آنها برخورد خواهد 

شد.
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قاچاق سوخت قاچاق سوخت 
آتشی که هرمزگان را می سوزاندآتشی که هرمزگان را می سوزاند

 برنامه هــای آموزشــی و مهارت آموزی 
نیز می توانند بــه جوانان کمک کنند تا 
به جای فعالیت در مشــاغل غیرقانونی، 
به نیروی کار مولد تبدیل شــوند.دوم، 
برخورد قاطع با شبکه های سازمان یافته 

قاچاق سوخت ضروری است

,,

یادداشت

حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، نه تنها زخمی 
عمیق بر پیکر اقتصاد و امنیت صنعتی استان هرمزگان 
بر جای گذاشت، بلکه بار دیگر چالش های جدی 
نظام درمانی این منطقه را به وضوح آشکار ساخت. 
در آن لحظات بحرانی، بیماران مصدوم در شرایطی 
به مراکز درمانی منتقل شدند که ظرفیت تخت های 
 )ICU( بیمارستانی، به ویژه تخت های مراقبت ویژه
پیش تر نیز به مرحله اشباع رسیده بود. این حادثه، 
 اگرچــه غم انگیز بــود، اما زنــگ خطری جدی 
بــرای مســئولان و متولیــان حوزه ســلامت 
محسوب می شــود تا به فوریت به تجهیز و توسعه 
زیرساخت های درمانی استان، به ویژه در بندرعباس، 

اقدام کنند. 
*  غرب بندرعبــاس؛ منطقه ای با بار صنعتی و 

بدون مرکز درمانی تخصصی 
  غرب بندرعباس، در سایه حضور صنایع عظیم و 
بنگاه های اقتصادی بزرگی چون بنادر، پالایشگاه ها، 
نیروگاه ها و کارخانه های متعدد، ســهم بســزایی 
در توســعه اقتصادی کشــور دارد، اما سهم آن از 
توســعه سلامت کم اســت. هزاران کارگر، پرسنل 
فنی و خانواده های شــان در مجاورت این صنایع 
زندگی می کنند. از سوی دیگر، مردم مناطق غربی 
بندرعباس سال هاست با عوارض ناشی از آلودگی 
هوا، خــاک و آب ناشــی از فعالیت های صنعتی 

دســت وپنجه نرم می کنند؛ عوارضی که به وضوح 
خود را در شــیوع روزافزون بیماری های مزمنی 
چون ســرطان، بیماری های تنفســی و مشکلات 
پوستی نشان داده اســت. در چنین شرایطی، نبود 
یک مرکز درمانی تخصصی و فوق تخصصی مجهز 
در این منطقه، یک نابرابری آشــکار درمانی است. 
راه اندازی یک بیمارســتان در جوار صنایع غرب 
بندرعباس، نه تنها می تواند بار سنگینی را از دوش 
بیمارستان های مرکزی شــهر بردارد، بلکه اقدامی 
حیاتی برای عدالت درمانی، ارتقای سطح سلامت 
و امنیت زیســتی کارکنان صنایع و ساکنان منطقه 

خواهد بود. 
*  صنایع باید مسئولیت پذیر باشند 

زمان آن رســیده اســت که صنایع بزرگ فعال در 
هرمزگان که میلیاردها تومان سود از منابع این منطقه 
به دست می آورند، در قالب مسئولیت اجتماعی، سهم 
خود را در حفظ جان مردم بپردازند. مشــارکت در 
ساخت، تجهیز و تأمین نیروی انسانی بیمارستانی 
در غرب بندرعبــاس، نه تنها اقدامی اخلاقی، بلکه 
گامی در راســتای پایداری و هم زیستی صنعتی و 
اجتماعی است. تأمین هزینه های ساخت بیمارستان، 
خرید دستگاه های مدرن پزشکی، تجهیز اتاق های 
عمل و راه اندازی آزمایشــگاه ها، می تواند در قالب 
یک کنسرسیوم صنعتی با محوریت سازمان بنادر، 
منطقه ویژه اقتصادی، شرکت های پتروشیمی و فولاد 

انجام شود. 

* راه اندازی مرکز اورژانس مستقل در غرب شهر؛ 
نیازی فوری 

  حادثه انفجار اخیر نشان داد که زمان طلایی امداد و 
انتقال مصدومان، یکی از عوامل تعیین کننده در نجات 
جان انسان هاســت. راه اندازی یک مرکز اورژانس 
مســتقل و مجهز در غرب بندرعبــاس، مجهز به 
آمبولانس های پیشرفته و کادر درمان آموزش دیده، 
یک نیاز ضروری و فوری اســت. صنایع می توانند 
در تأمین آمبولانس، ســاخت پایگاه های امدادی 
و آموزش نیروهــای امدادگر در قالب قراردادهای 
همکاری مشــارکت کنند. این اقــدام، نه تنها باعث 
کاهش تلفات در حوادث صنعتی خواهد شد، بلکه 
اعتماد عمومی به نظام سلامت و صنایع را افزایش 

می دهد. 
*  کمبود تخت های ICU؛ بحرانی که جان می گیرد 
  یکــی از جدی ترین مشــکلات نظــام درمانی 
هرمزگان، کمبود شدید تخت های ICU به ویژه در 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس است. بیمارانی 
که در شرایط بحرانی نیاز فوری به مراقبت های ویژه 
دارند، گاه باید روزها در انتظار خالی شدن یک تخت 
باقی بمانند؛ انتظاری که گاه به قیمت جان بیمار تمام 
می شود. تخت ICU، نماد نهایی از حمایت پزشکی 
اســت؛ جایی که تصمیم بین مرگ و زندگی گرفته 
می شود. افزایش فوری ظرفیت این بخش، با حمایت 
دولت، خیرین ســلامت و صنایــع، از ضروریات 

انکارناپذیر حوزه درمان است. 

*  تجهیزات حیاتی؛ حلقه های مفقوده سلامت در 
هرمزگان 

  دستگاه MRI، آمبولانس، دستگاه های اکسیژن ساز، 
مانیتور علائــم حیاتی و تجهیزات تشــخیصی و 
آزمایشگاهی، سال هاست با کمبود مواجه اند. مراکز 
درمانی با دستگاه های فرسوده و محدود مواجه اند 
و بیماران برای گرفتن نوبت MRI، ناچار به ســفر 
به استان های دیگر یا انتظار چندین هفته ای هستند. 
این وضعیت، شایســته مردم استان و به ویژه شهری 
همچون بندرعباس نیست که قلب اقتصادی جنوب 
کشور اســت. دولت باید از منابع ملی، سهم استان 
از تجهیزات پزشــکی را افزایش دهد و در کنار آن، 
صنایع در خرید و تأمین دستگاه های موردنیاز مراکز 

درمانی محلی وارد عمل شوند. 
*  مانع پلاک آزاد؛ مانعی برای نوســازی ناوگان 

اورژانس
  یکی از موانع پنهان توســعه نــاوگان امدادی و 
آمبولانس ها در استان، محدودیت ورود خودروهای 
با پلاک آزاد است. این محدودیت، اجازه ورود سریع 
و آســان آمبولانس های نو و استاندارد را نمی دهد 
و عملًا توان بخش خصوصی در نوســازی ناوگان 
را کاهش داده اســت. انتظار می رود دولت با درک 
شرایط ویژه استان های مرزی و صنعتی، مجوزهای 
لازم را برای تسهیل ورود این خودروها صادر کند 
تا جان بیماران در مسیر رسیدن به بیمارستان، قربانی 

بوروکراسی نشود. 

*  بحران کمبود پزشــک و پرستار؛ پاشنه آشیل 
درمان 

  در بســیاری از مراکز درمانی اســتان، به ویژه در 
شــهرهای کوچک و مناطق محروم، کمبود شدید 
پزشک، پرســتار، و نیروهای فنی وجود دارد. این 
کمبــود، علاوه بر کاهش کیفیت خدمات رســانی، 
فشار کاری مضاعفی را بر دوش نیروهای موجود 
تحمیل کرده و در نهایت منجر به فرسودگی و کاهش 
رضایتمندی همکاران درمان شده است. دولت باید 
با تسهیل شرایط استخدام، اعطای مشوق های مالی، 
ایجــاد امکان اقامت مناســب و همچنین افزایش 
ظرفیت آموزشــی دانشــگاه علوم پزشکی، زمینه 
تربیت و ماندگاری نیروی انسانی در استان را فراهم 

آورد. 
*  آینده ای روشن با اقدامات امروز 

  برای دســتیابی به عدالت درمانــی، باید فاصله 
مراکز درمانی از نیــاز مردم را کاهش دهیم. امروز، 
بندرعباس در آستانه یک تصمیم تاریخی قرار دارد: 
یا با بی تفاوتی، به تماشای بحران سلامت بنشیند، یا با 
برنامه ریزی و هم افزایی میان دولت، بخش خصوصی 
و صنایع، الگویی از توســعه پایدار ســلامت را بنا 
گذارد. ساخت بیمارستان تخصصی در غرب شهر، 
افزایش تخت ICU، تأمین تجهیزات حیاتی و تربیت 
نیروی انسانی متخصص، تنها راه های نجات از این 
بحران هستند.امروز، دیگر زمان وعده ها نیست؛ زمان 

عمل فرارسیده است.

فریاد بندرعباس زیر سایه کمبود درمان؛ زمان ساخت بیمارستانی در غرب شهر فرارسیده است
1359

علی زارعی/دریا
daryaz           @ gmail.com
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معاونقوهقضاییهدرکرمان:
برگشت ۵۰ درصد هزینه های دادرسی به مردم

  گــروه حوادث// ۵۰ درصد هزینه دادرســی پرونده هایی که 
 به ســازش ختم شده  اســت، به مردم بازگردانده می شود. معاون 
قوه قضاییه و رئیس مرکز حل اختلاف کشور  در نشست با قضات 
دادگاه های صلح استان کرمان بیان کرد: بازگرداندن ۵۰ درصد هزینه 
دادرسی به مردم در پرونده هایی که به سازش ختم شده ، موضوعی 
قانونی اســت که هنوز محقق نشده است و مراحل اجرایی آن نیز 
در دســت پیگیری قرار دارد. حجت الاسلام هادی صادقی ادامه 
داد:همان گونه که نام دادگاه صلح گواهی می دهد، این دادگاه ها در 
ابتدا برای تحقق صلح و سازش تشکیل شده است که در مرحله دوم 
صلاحیت رسیدگی به پرونده ها را نیز دارند. وی با اشاره به این  که 
اولویت دادگاه صلح، ایجاد صلح و سازش است، خاطرنشان کرد: به 
همین دلیل تاکید شده است که در کنار دادگاه های صلح، شورا های 
حل اختلاف فعالیت داشته باشــند. وی گفت: با ارجاع پرونده ها 
 به شــورا های حل اختلاف طی سال گذشته، به صورت میانگین
 ۴۲ درصد مصالحه در پرونده های قابل صلح و ســازش محقق 
شده است و وجود این میزان سازش در پرونده ها موفقیت بزرگی 
محســوب می شود، زیرا با تحقق ســازش در پرونده ها از زایش 
پرونده های بعدی نیز کاسته می شود. معاون قوه قضاییه  در جمع  
صلح یاران طوایف جنوب کرمان با اشــاره به اختلافات دامنه دار 
سه طایفه از سال ۹۶ تاکنون که منجر به کشته و مجروح شدن افراد 
متعددی از سه طایفه شده است، گفت: یک یا علی بگویید و رهبر 
وفاق و دوستی شوید .حجت الاسلام و المسلمین هادی صادقی 
از بزرگان طوایف به عنــوان افرادی دنیادیده و باتجربه یاد کرد و 
افزود: شما به عنوان رهبران طایفه خود، یک نفر نیستید و معادل 
هزار نفر هستید و کارهای زیادی را می توانید انجام دهید، زمانی 
که شما چراغ دوستی را روشن کنید و از گذشت و دوستی صحبت 
کنید، دیگران نیز همین مسیر را در پیش می گیرند و دوباره الفت و 
دوستی برقرار می شود. حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان 
نیز در این نشست از مردم سیستان و بلوچستان به عنوان مردمی 
مهمان نواز، مومن، انقلابی و مرزداران غیور کشور یاد کرد. وی با 
اشاره به این  که بروز اختلافی در بین سه طایفه در جنوب کرمان 
و شــرق کشور در ســال ۹۶  تاکنون 11 کشته و  قربانی  به جا 
گذاشــته  و  تعدادی  نیز مجروح شده اند و عده ای نیز مجبور به 
رها کردن خانه و کاشــانه خود شده اند، گفت:  تلاش می کنیم که 
اختلافات بین این سه طایفه با میانجیگری سران باتجربه طوایف از 
میان برداشته شود. معاون قوه قضاییه و رئیس مرکز حل اختلاف 
کشور در همایش استانی آوای صلح در محل دانشگاه تحصیلات 
تکمیلی هایتک کرمان  گفت: به زودی آزمون استخدامی شوراهای 
حل اختلاف برگزار خواهد شــد. به گزارش خراسان، وی تاکید 
کرد:توسعه صلح و آشتی در فضای مجازی، میدان جدید فعالیت 

شوراهای حل اختلاف خواهد بود.

کشف پنج »طاووس« خارجی قاچاق در هرمزگان
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی رودان از کشف پنج پرنده 
طــاووس خارجی قیمتی و کمیاب قاچاق در این شهرســتان 
خبر داد. ســرهنگ »آقا علی یوسف وند« در تشریح این خبر 
بیان کرد: ماموران انتظامی مســتقر در ایستگاه بازرسی شهید 
مریدی رودان حیــن کنترل محور مواصلاتــی بندرعباس به 
رودان به یک دســتگاه خودرو سواری پراید مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.وی ادامه داد: ماموران برای بررسی، خودرو 
را متوقف و در بازرســی از صندوق عقب این خودرو ، تعداد 
پنج قطعه طاووس خارجی بدون مجوز و قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی رودان، ارزش مالی پرندگان کشــف شــده از 
 این خودرو را برابر اعلام نظر کارشناســان اداره محیط زیست 
ســه میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه 
قضایی معرفی و پرندگان کشــف شــده به اداره محیط زیست 
شهرســتان تحویل شــدند.به گزارش ایرنا؛ وی از شهروندان 
خواست؛ هر گونه اخبار و اطلاعات پیرامون شکار و نگهداری 
حیوانات حفاظت شده و یا در معرض انقراض را از طریق تماس 

با شماره  11۰ به پلیس گزارش کنند.

حوادث

خبر

   

  گروه حــوادث // عزاداران حلقه حلقه ایســتاده اند، 
چنــد نفری دور زنی که فقط از میــان زمزمه ناله های 
آرامَش یک جمله شنیده می شود: »این بچه هنوز جوان 
بود«. گروهی دیگر مسیر حرکت خودروی اصلی را که 
مسئولیت حمل جنازه تا روستای ایوانِ ایلام دارد، باز 
می کنند و چندین زن و مرد مشغول آرام کردن کودکان 

هستند.
   امــا یک گروه بیش از دیگــران جلب  توجه می کنند؛ جوان، 
آراســته به لباس های مشــکی، خوش  قدوبالا و تنومند، اما 
شانه های عریض شان از مصیبتی می لرزد که »خانه خراب شان 
کرده است«. این را »محمد« می گوید که تا قبل از فاجعه انفجار 
اســکله بندر شــهید  رجایی بندرعباس، چند شب در هفته با 
»سمیر« در باشگاه بدن سازی شهر وزنه می زد: »جنگ که نرفته 
بود، آمده بود کار کند. حقش نبود این طور جوانی اش بسوزد و 
خاکستر شود«. فقط ۲1 ســال داشت و هنوز یک سال هم از 
حضورش برای کار در اسلکه نگذشته بود که جان عزیزش رفت. 
حالا خانواده اش آمده اند تا او را ببرند. خودش را که نه، فقط چند 
تکه از استخوانش؛ خانواده ای که رمقی برای شان نمانده و فقط به 
داشتن همین یادگاری از عزیزشان راضی اند. آن قدر که »حسام«، 
شوهر خواهر ســمیر که دوان دوان از این سر قبرستان تا آن سر 
قبرستان در حال رتق و فتق امور اســت، در پاسخ به اینکه آیا 
سراغی از غرامت و پاسخ گویی مدیران گرفته یا نه، فقط به یک 
جمله بسنده می کند: »دیگه هیچی ازشون نمی خوایم. فقط بذارن 
به درد خودمون باشیم«. 1۵ روز پس از انفجار بندر شهید رجایی 
بندرعبــاس، لحظه ای نبوده که »باغو« از صدای مصیبت زدگان 
شهر خالی شود؛ قبرستانی که در بهار امسال شاهد عزاداری های 
زیای بوده و اگر زبان داشــت، شاید گره از ناگفته های بسیاری 
باز می کرد. گزارش میدانی »شرق«، شرح زندگی مردم شهری 
اســت که زندگی شان به قبل و بعد از انفجار اسکله تقسیم شده 
است. عزیز از دست داده اند، بیکار شده اند، خسارت جانی و مالی 
دیده اند و صدای مهیب ظهر روز ششم اردیبهشت و خاکسترش، 
روی زندگی شان سایه انداخته است. گزارش از قبرستان شهر تا 
محله های مختلفی که کارگران بندر شهید رجایی در آن زندگی 
می کردنــد، از خانه بلوچ ها تا خوابگاه  کارگرانی که حالا کاملا 
تخلیه شده است، از »خون سرخ« و »اسلام آباد« و »سیدکامل« 
تا میدان های شهری اسکان کارگران برای رسیدن به کاری و نانی 
در اسکله، به دنبال ترسیم زندگی مردم پس از فاجعه ای است که 
شــاید برای خیلی ها در یک روز رخ داده و تمام شده، اما برای 
آنها که انفجار را زندگی کرده اند، آغاز دیگری است؛ آغاز زندگی 
آغشته به لباس سیاه، عضوی از بدن که دیگر نیست و هراس از 
معاش و قســط و خرج زندگی و اجاره خانه. این مردم، هرچه 

دیده و شنیده اند، همه با هم، هنوز عزادارند.
 *   اســلام آباد؛ یــک خانــه با ســه معلول، یک کشــته و

 یک بستری حاد:
  هدایت الله رفت، امان الله بســتری اســت و مفقودی ها در 

انکارند
 همسر، مادر و دو خواهر که یکی از آنها معلول است، یک اتاق 
1۵ متری با اجاره ماهانه سه میلیون و دیگر هزینه های جاری، 
همان خرج زندگی بود که پای »هدایت الله« را از بلوچستان به 
بندرعباس و پس از آن بندر شهید رجایی کشاند؛ به همان  جایی 
که جوانی اش هم در آن بر باد رفت. 31 ســال بیشــتر نداشت 
و 13 ســالی بود که با »محدثه« ازدواج کرده بود. حالا دختر 
۲1ســاله مانده بود و بقیه خانواده شوهرش، در شهری که در 
آن غریب انــد: »هدایت الله خرج همه ما را می داد. تازه خودش 
هم بدن سالمی نداشت. چند سال پیش موقع بنایی، دیوار روی 
سرش خراب شد و دست راستش تقریبا کار نمی کرد. همان موقع 
هم نتوانستیم درســت و حسابی درمانش کنیم؛ یعنی پولش را 
نداشتیم«. هدایت الله خادمی از آتش آن روز شوم جان سالم به 
در نبرد. هرچقدر هم که »عبید« تلاش کرد، نتوانست او را از زیر 
آوار درآورد: »تلاشــم را کردم اما نشد. دود زیاد بود. همان اول 
که صدا را شنیدم، دورتر بودم و حدس زدم که ممکن است بعضی 
از دوستانم گیر کنند. آخرش همین شد. فقط توانستیم امان الله را 
نجات دهیم«. عبید، کارگر دیگری است از مجموعه شرکت سینا 
در بنــدر که حالا با خانواده اش در همان اتاق 1۵ متری زندگی 
می کند. تازه تا چند وقت پیش »امــان الله« هم با آنها بود، اما: 
»سوختگی شــدید پس از انفجار باعث شد تا او و یکی دیگر 
از کارگران همان شــرکت به بلوچستان برگردند، چون در بندر 
کسی کاری برای شان نکرد«. این را »حسن شه بخش« می گوید 
که سرکارگر همه آنها بود: »از میان کارگران من، هدایت الله فوت 
شد و امان الله هم به شدت آسیب دید. اینجا کسی به دادش نرسید 
و گفتند 1۵۰ میلیون خرج عملت می شود. برای همین بردنش 
بلوچستان«. عبید که همکار هر دو آنها بود، خیلی تلاش کرد تا 

دوستانش را نجات دهد و به  همین  دلیل هم پای چپش زیر آوار 
شکست اما هنوز بعد از گذشت بیش از دو هفته نتوانسته به دکتر 
مراجعه کند: »قبلا کار می کردیم و پول نداشتیم، حالا دیگر همان 
کار را هم نداریم. دیگر چه کســی به من کار می دهد؟ تازه مگر 
برای امان الله چه کردند؟ پزشــک بیمارستان گفت ما نمی توانیم 
این عمل را انجام دهیم. یا باید بروید شــیراز، یا زاهدان. رفتند 
زاهدان، دکتر آنجا گفت یک ســکه بده. دکتر رفتن هم برای از 
ما بهتران است. باید به فکر قوم خودم باشم که اینجا می بینید«.  
»شه بخش« مدعی است که فقط امان الله در میان کارگرانش بدون 
شناسنامه بود، اما دیگر اظهاراتش با این ادعا چندان هماهنگ به 
نظر نمی رسد. به ویژه آنجا که درباره وضعیت دریافت غرامت و 
خسارت هدایت الله می گوید: »گفتند بعد از ۴8 ساعت غرامت 
را می دهیم و ما هم به دادگستری رفتیم و پرونده تشکیل دادیم. 
گفتند بروید، برای تان پیامک می آید، اما هنوز خبری نشده است، 
چون باید اوراق هویتی اش مشخص شود«. او درباره وضعیت 
کارگران مفقود شده  توضیح روشنی ندارد: »گروه ما فقط صادرات 
انجام می داد. واردات برای سرکارگر دیگری بود و ارزیابی هم 
مســئول خودش را داشت. ما حدود پنج سرکارگر با سوله های 
متفاوت بودیم و در هر ســوله هم حدود 1۰ تا 1۵ نفر کارگر 
حضور داشت. بقیه شرکت ها این طور نبودند و فقط شرکت سینا 
چون خیلی بزرگ بود، چندین سرکارگر داشت. از میان سوله ای 
که 1۵ نفر آشنایان ما بودند، جنازه سه، چهار نفری پیدا شد اما از 
بقیه خبر نداریم. می گویند کارگران بلوچ مانده اند اما خانواده ای را 
ندیدیم که دنبال فرزندش باشد یا اعلام مفقودی کند«.  در محله 
»اسلام آباد« و »سیدکامل« را بگردید، خانواده های زیادی شبیه 
به خانواده امان الله و هدیت الله و عبید می بینید. اوضاع برای همسر 
»ظاهر نوتازهی« و سه فرزندش هم همین است. »ظاهر«به  دلیل 
سوختگی شدید، در بیمارستان شهید محمدی بستری است. کسی 
از خانواده اش حمایت نمی کند: »همه  جا می گویند خســارت 
دادیم. در خانه ما ولی جز شما و چند نفر آدمی که گفتند خیرّند 
و دیروز قول دادند یک خانه ای برای ما دست و پا کنند، هیچ کس 
نیامده است. این چیزهایی را که می شنوی، اصلا باور نکن. کسی 

دلش به حال منِ بلوچ نمی سوزد«.
*  میدان یادبــود؛ تجمع کارگران بلوچ بــرای حقوق 7۰۰ 

هزار تومانی
  کارگران از دیوار وارد اسکله می شوند

 رصد وضعیت کارگران بلوچ در دیگر نقاط شهر پیچیدگی های 
خودش را دارد. سه نقطه مهم در شهر بندرعباس وجود دارد که 
کارگران روزمزد صبح از ساعت 8:3۰ در آن جمع می شوند و 
گاهی هنوز ردِ آفتاب در خیابان مانده، ولی آنها به کار و پولی 
نرسیده ، دست از پا درازتر باید به خانه های شان برگردند. آنها 
صبح ها راهی چهارراه نخل، میدان شاه حسینی و میدان یادبود 
می شوند و همیشه یکی از اصلی ترین مقصدهای شغلی برای شان 
به اســکله رجایی ختم می شد. گفت وگو با بیش از 3۰ کارگر، 
نکات زیادی داشت؛ نخست اینکه، تعداد مفقودی های انفجار 
اسکله شاید هیچ وقت روشن نشود: »من اگر در آن اسکله مرده 
بودم، هیچ کس نمی فهمید«.  »طاهر« ۲۹ساله که قبلا بارها به 
اسکله رفته، این را می گوید و ادامه می دهد: »نه شناسنامه دارم، 
نه با مجوز خاصی وارد مجموعه می شدم. کس و کار هم دارم، اما 
بدبختی آن قدر زیاد است که کسی تا بندرعباس نمی آید دنبال 
من بگردد«. دیگر همکارانــش هم حرف او را تأیید می کنند: 
»ساعتی که بندر منفجر شد، ساعت کاری بود. همه دوستان ما 
که آنجا می رفتند، در حال خالی کردن بار بودند. یا اگر کارشان 
تمام شــده بود، حتما بین کانتینرها دراز کشیده و در سایه آنها 

اســتراحت می کردند. وقتی خود ما هنوز از آنها خبر نداریم، 
خانواده های شان از کجا خبر داشته باشند؟«. نکته بعدی درباره 
نحوه ورود کارگران به بندر شهید رجایی  است. اسکله پر شده 
بود از نیروهای کاری که نه شناسنامه داشتند و نه مجوزی برای 
کارشان. آن وقت در همین اســکله که روزنامه نگار و عکاس 
برای ورود بــه آن باید مجوز می گرفتند و به چندین نهاد نامه 
می زدند، کارگران از دیوار وارد  می شــدند و آنجا هم نظارتی 
بر حضورشان نبود. »همین حالا هم بخواهی می توانم تو را به 
اسکله ببرم«؛ این وعده ای است که »بالاچ« با اطمینان می دهد: 
»داخل اسکله رفتن کاری ندارد. ما هر وقت بخواهیم از دیوار 
می پریم تو و آنجا هم آن قدر کار هســت و آن قدر کارگر نیاز 
دارند که دیگر کسی چیزی از تو نمی پرسد. بخواهی همین امروز 
از راه همیشگی خودم می توانم ببرمت«. بررسی های »شرق« در 
گفت وگو با کارگران نشان می دهد  این میزان کار بدنی پرفشار 
حتی عایدی مالی خاصی هم برایشــان نــدارد. میزان حقوق 
کارگران از ۷۰۰ هزار تومان شروع می شود و در بهترین حالت 
به روزی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می رســد. البته بالاچ 
می گوید رقم های بالا به بلوچ ها می رسد، چون قوی تر هستند: 
»به بیشتر کارگرها روزی نهایتا یک میلیون پول می دهند؛ برای 
هشت ساعت کاری که دائما بار روی دوش ماست. البته اینکه 
بار چه باشد هم مهم است. حالا اگر بلوچ بی شناسنامه باشی، 
اینجا تنها زمانی اســت که کمی به نفعت می شود، چون زورت 
بیشتر است، بار بیشتری هم جابه جا می کنی و از همه اینها مهم تر 
اینکه بیمه ات نمی کنند. بعضی کارفرماها تا روزی یک میلیون و  
۵۰۰ هزار تومان هم می دهند، اما آن قدر خرج و کرایه و قرض 

زیاد است که چیزی برای آخر ماه نمی ماند«.
*  خون  سرخ؛ هنوز میهمان جدید دارد

  ۱۵ کارگر رفتند و دیگر به خانه برنگشتند
   برای بررسی شرایط کارگران نباید از روستای »خون سرخ«، 
غافل شــد؛ نزدیک ترین نقطه مسکونی به بندر شهید رجایی، 
روستایی که هنوز آثار انفجار  روی در و دیوارش دیده می شود. 
خیلی پیش تر قرار بود این روســتا تخیله و اهالی  آن به جایی 
دیگر  منتقل شوند؛ جایی دورتر از اسکله. اما روستا هیچ وقت 
منتقل نشــد تا همین حالا که تبدیل به خرابه ای شده و باید به 

زحمت اثری از زندگی در آن جست.
   ســرگردان میان پنجره های شکسته و اسکلت درب  و داغان 
خانه هایی که به شدت آسیب دیده اند، می توان به خانه ای رسید 
که محل زندگی تعداد زیادی کارگر بلوچ بوده اســت. خانه در 
کوچه ای در میان روستاســت. حالا اما متروکه شده، کسی در 
آن زندگی نمی کند. مردم محلی می گویند همیشــه حدود 1۵ 
کارگــر در آن زندگی می کردند، شب هایشــان را در این خانه 
می گذراندند و صبح راهی بندر می شــدند برای روزمزدی. اما 
دیگر هیچ اثری از ساکنان قبلی نیست. محلی ها دوست ندارند 
درباره آنها حرف بزنند، بیشــتر نگران شرایط فعلی خودشان 
هســتند. درست با شروع گرما، زندگی آنها با در و دیواری که 
دیگر نیســت، سخت تر هم شده است: »بعد انفجار دیگر کسی 
برنگشــت. حتما مرده اند. چیزی که ما دیدیم و شنیدیم نشان 
می دهد اگر کسی نزدیک انفجار بوده، نمی توانسته زنده بماند. 
شاید هم زنده مانده اند و برگشته اند شهرشان«. آنها حدس هایی 
می زنند. با وجود تمام اینها، »خون سرخ« هنوز هم میهمان تازه 
دارد؛ کارگری که به تازگی از بلوچستان آمده، این را می توان از 
ساک دستی اش حدس زد و با دیدن کیسه سفیدی که کلاه ایمنی 
کارگران اسکله در آن قابل تماشاست، مطمئن شد. آرام و بدون 
عجله راه می رود. ســنی ندارد اما جای کار بدنی طولانی مدت 

را می توان از چشم های کمی گودرفته و پوستش که قصه ها از 
آفتاب برای تعریف کردن دارد، خواند. خیلی حوصله حرف زدن 
ندارد. تازه رسیده و می خواهد مستقیم با بارش به اسکله برود تا 
کار کند . در پاسخ به اینکه آیا نگران کار کردن در اسکله نیست، 

می گوید: »امروز بمیریم  بهتر از فرداست«.
*    از کانتینرهای ۱۵ متری تا بازار ماهی

  مردم ماهی نمی خریدند، می گفتند سمی شده
  کانتینرها نقش دوگانه ای در این انفجار داشتند. به همان اندازه 
که خرد شدند و چند کیلومتر دورتر پرتاب شدند و به گوشت و 
پوست و جان افراد نشستند، به همان اندازه هم مانع تشدید موج 
انفجار بودند. نحوه اسکان کانتینرها در اسکله به این شکل است 
که هر پنج کانتینر را روی هم می گذارند. هر کدام از آنها حدود سه 
متر ارتفاع دارند و با این چیدمان، سازه ای 1۵ متری را تشکیل 
می دهند. همین ها هم  مانعی برای شدت گرفتن موج انفجار شدند. 
اگر این کانتینرها نبودند مشخص نبود  موج تا کجا پیش می رفت. 
اما باری که داخل این کانتینرها بود، عامل ضرر و زیان مالی و 
جانی شد. آقای »الف« که نخواست نامش در گزارش بیاید، به 
دلیل ترخیص نکردن کالاهایش  از گمرک شکایت کرده است؛  
کالایی که اگر به موقع ترخیص شده بود، نمی سوخت و میلیاردها 
سرمایه اش بر باد نمی  رفت. او می گوید همکار دیگرش به دلیل 
همین ضرر مالی در بندر پس از انفجار سکته کرده است؛ چون 
هر چه  داشــته و نداشته را در بار کانتینرهایش گذاشته بود و از 
اضطراب چک و قسط و ضرر و زیان مالی سکته کرده و راهی 
بیمارستان شده است. بسیاری از کامیون داران هم اوضاع مشابهی 
دارند. از میان حدود دوهزارو  ۵۰۰ خودروی آسیب دیده، فقط 
درصد محدودی از آنها بیمه داشتند و خسارتشان را هم گرفتند. 
ســایر افراد اما باید در انتظار فهرست  تعیین تکلیف بمانند. از 
سوی دیگر، فارغ از این خسارات مالی، چشم انداز پیش روی 
این افراد هم به شــدت مخدوش است. از آنها که زنده مانده اند، 
برخی با آسیب جسمانی جبران ناپذیری مانند نابینایی یا قطع 
عضو روبه رو شــده اند که شــرایط کاری در آینده را برایشان 
مخاطره آمیز می کند. آنها که جسمشان سالم است ولی خسارت 
مالی دیده اند، مثل راننده ها، تا زمانی که خودرو نداشــته باشند  
امکان اشتغال نیز نخواهند داشت. گروه دیگری هم هستند که 
ابزار کارشان را از دست نداده اند اما بازار کاری آنها آسیب دیده 
است. شاید کســی تصورش را هم نکند که انفجار، روی بازار 
ماهی بندرعباس نیز تأثیر گذاشته است. سوله بزرگی که از صبح 
تا ظهر هیچ وقت جای سوزن انداختن نداشت، بعد از چندین روز 
کسادی، به تازگی چند مشتری پیدا کرده است. »جاسم« می گوید 
چندین روز صید روی دستش مانده، چون مردم تصور می کنند 
دریا آلوده شده است: »چند روز هیچ کس از ما خرید نمی کرد. 
هم دل و دماغش را نداشتند که برای سفره هایشان خرید کنند 
و هم اینکه نگران سلامت ماهی ها بودند. در شهر چو افتاده بود 
که انفجار باعث شــده آب دریا آلوده شود و در نتیجه ماهی ها 

هم سمی هستند«.
*  آسمان تیره بندرعباس

  برق را قطع نکنید، اینجا کسی بیمار با سوختگی حاد دارد
   مردم سرگردان هستند و سؤال های فراوانی دارند. هنوز کسی 
نمی داند منبع اولیه انفجار چه بوده. آیا قصوری از کسی رخ داده 
یا خیر؟ دقیقا چند نفر کشته شده اند و مفقودی ها چه تعدادند؟ 
آیا باری که منفجر شــده بیش از اندازه انبارداری شده یا خیر؟ 
اگرچه منابع رسمی از بازداشت و احضار چند مطلع خبر داده اند، 
اما مردم نمی دانند این متهمان چه کسانی هستند. حتی نمی دانند 
کدام خبری را که می شنوند و می خوانند  باید باور کنند و کدام 
را نه. حال آنکه دانستن پاســخ این پرسش ها می تواند مسیر 
را برای شناســایی افرادی که عمدا یا سهوا عامل چنین فاجعه 
بزرگی شدند، تسهیل کند. مثلا اگر فرضیه وجود نیترات آمونیوم 
به  عنوان بار در کانتینرها و منبع اولیه انفجار درست بوده باشد، 
باید پرسید چرا توجه نشده بود که همین ماده پیش تر در تاریخ 
جهان عامل فجایع بزرگ تری هم شده بود؛ یک  بار در تگزاس 
آمریکا با ۵81 کشــته و پنج هزار  زخمی و بار دیگر هم بندر 
بیروت لبنان. مهم تر آنکه چگونه باید از وقوع چنین فجایعی در 

آینده جلوگیری کرد.
   خیلی از مصدومان در خانه اند و حالا چالش اصلی قطعی برق 
است؛ مصدومانی که پس از انفجار اسکله  دچار سوختگی های 
شدید شده  و افزایش گرما  فرایند درمانشان را کندتر و دشوارتر 
می کند. ماجرای قطعی برق که شــامل بندرعباس می شــد،  با 
اعتراض مردم و برخی مسئولان در این منطقه متوقف شد. مردم 
شهر آشفته اند. انفجار و آتشی که در میانه بهار در جنوب کشور  
زبانه کشید، اگرچه خاموش شده، اما خاکسترش هنوز باقی  است 
و دودش تا مدت ها در قلب مردم می ماند؛ حتی اگر آســمان 

دوباره آبی شود./شرق 
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محاکمه پسر جوان به اتهام قتل دختر ۱6 ساله

اتهام  به  گروه حوادث// پسر جوانی که 
قتل و آتش زدن دختری نوجوان پای میز 
محاکمه ایستاده بود، مدعی شد مقتول 

وی را تحقیر کرده بود.
    شــهریور 1۴۰3 پــدر و مــادر دختــر 
 1۶ ســاله ای با مراجعه بــه پلیس گزارش

 ناپدید شدن دخترشان را اعلام کردند. خواهر 
وی نیز بــه مأموران گفت: »خواهرم چند ماه 
قبل با پســری به نام بابک در ارتباط بود اما 
بابک به خاطر جرمی که مرتکب شــده بود به 

زندان افتاد.« 
   در حالی که تلاش برای یافتن دختر نوجوان 
ادامه داشــت، جسد ســوخته وی در اطراف 
تهران کشــف شــد.در ادامه تحقیقات پلیس 
محل کشف  نزدیک  مداربســته  دوربین های 
جســد را مورد بازبینی قرار دادند و مشخص 
شد پسری جوان جسد را با موتور به آن محل 
برده و رها کرده است.با شناسایی پسر جوان 
به نام نیما وی بازداشــت شد و در همان ابتدا 
به قتل و آتش زدن جســد اعتراف کرد.بدین 
ترتیب پرونده برای رسیدگی به شعبه ۵ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول درخواست 
قصاص کردند. ســپس متهم به جایگاه رفت 
و با پذیرش اتهام قتل گفــت: »بعد از اینکه 
دوســتم بابک به زندان افتاد من ارتباطم را با 
مقتول بیشتر کردم. روز حادثه او به خانه ام آمد 

اما احساس کردم حال خوبی ندارد. 
   ناگهان بند لباسش را برداشت و دور گردنش 
پیچید تا خودش را خفه کند. من می خواستم 
بند را از دســتش بگیرم کــه او محکم روی 
 زمین افتاد و پیشانی اش ورم کرد. وقتی دیدم 
حرکــت نمی کند، ترســیدم. نمی دانســتم با 
جســدش چه کار کنم. از باک موتورم بنزین 
کشــیدم تا با ســوزاندن او ردی از من باقی 
نماند.«  قاضی از متهم پرسید: »اما طبق نظریه 
پزشکی قانونی روی سر مقتول آثار ضربات 
متعدد با جسم سخت بوده است. چه توضیحی 

داری؟«
متهم بعد از کمی سکوت گفت: »وقتی او روی 
زمین افتاد با ســنگ چندین ضربه به سرش 

زدم.«  چرا؟
  من یک بچه پرورشــگاهی هستم. 3 سال 
پیش که به 18 ســالگی رسیدم پرورشگاه را 
ترک کردم. همان زمان تصمیم گرفتم زندگی 

سالمی داشــته باشــم. بعد از مدتی با بابک و 
شاهرخ دوست شــدم.به آنها اعتماد کردم و 
داســتان زندگی ام را گفتم اما بابک ماجرای 
پرورشگاهی بودن مرا به مقتول گفته بود. روز 
حادثه وقتــی به مقتول گفتم به جای بابک با 
من زندگی کن مرا تحقیر کرد و گفت تو بچه 
پرورشگاهی هستی و اصل و نسبی نداری که 
بخواهم آینده ام را با تو بسازم. من هم خیلی 

عصبانی شدم.
قاضی سؤال کرد: »نگران نبودی بابک متوجه 

ارتباط تو با مقتول شود؟«
  متهــم گفت: »چرا مطمئن بــودم آن دختر 
برایش تعریف می کند بــه همین خاطر او را 

کشتم.«
در این هنگام پدر و مــادر مقتول به قضات 
گفتند: »ما نمی دانســتیم کــه او با دخترمان 
ارتبــاط برقرار کرده به همیــن خاطر علاوه 
بر شــکایت قتل به خاطررابطه نامشروع هم 

شکایت داریم.«
  به گزارش »ایران«، با پایان جلسه رسیدگی 
به اتهام قتل، قرار شــد در جلســه غیرعلنی 
دیگری به اتهام رابطه نامشروع وی رسیدگی 

و پس از آن رأی صادر شود.

از بندر تا »باغو« از بندر تا »باغو« 
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فروردین :
امروز حضور در یک جمع کاری یا دوستانه برایتان 
فرصتی فراهــم می کند تا اخبار مثبت و اطلاعات 
ارزشمندی دریافت کنید که می توانند در مسیر زندگی تان تأثیرگذار 
باشند، اما حجم این اطلاعات ممکن است بیش از حد توان تحلیل و 

پردازش شما در لحظه باشد. 
  اردیبهشت :

امروز یکی از دوســتان نزدیک یا فردی که به او 
اهمیت می دهید، در وضعیت روحی نامناســبی به 
سر می برد و ممکن است بخواهید با اقدامی حال 
و هوایش را بهبود دهید؛ او را به فعالیتی سرگرم کننده مانند تماشای 
یک فیلم کمدی، بازدید از یک نمایشگاه هنری، یا شرکت در یک 
جمع صمیمی دعوت کنید و اگر در ابتدا تمایلی نشان نداد، با مهربانی 

و اصرار آرام او را تشویق کنید.
  خرداد :

امروز فردی وارد زندگی تان خواهد شد و پیشنهادی 
به شــما ارائه می دهد که پتانسیل تغییر اساسی در 
مســیر زندگی تــان را دارد و رد کردن آن در نگاه 
اول غیرمنطقی به نظر می رســد؛ با این حال، پیش از هر تصمیمی، 
عاقلانه است که تمام جنبه های این پیشنهاد را با دقت بررسی کنید و 
اطلاعات کاملی درباره آن جمع آوری نمایید، زیرا انتخابی که در این 
مورد می کنید، چه مثبت باشد و چه منفی، تأثیرات عمیق و ماندگاری 
بر آینده تان خواهد گذاشت و تحقیق دقیق، حتی اگر زمان بر باشد، 

به نفع شما خواهد بود. 
  تیر :

جدایی موقت از فردی که به او علاقه دارید، ممکن 
است احساس ناراحتی عمیقی در شما ایجاد کند 
و ذهنتــان را با بدترین تصــورات ممکن، مانند 
بی علاقگی طرف مقابل یا گرایش او به شخص دیگر، پر کند؛ اما به 
خودتان سخت نگیرید، زیرا به احتمال زیاد او نیز دلتنگ شماست و 
این دوری به دلایل حرفه ای یا خانوادگی اجتناب ناپذیر بوده است، 
پس به جای غرق شدن در این افکار، صبور باشید 

تا شرایط بهبود یابد. 
 مرداد :

امروز مســائل مالی ممکن است برایتان سنگین و 
بحرانی به نظر برسند، اما این احساس بیشتر از نگرش منفی شما به 
شرایط ناشی می شود تا خود واقعیت؛ در حال حاضر، به جای دیدن 
تصویر کلی، بیش از حد روی کمبودها و موانع موقتی تمرکز کرده اید.

 شهریور :
یکــی از نزدیکانتان، چه از اعضــای خانواده یا 
دوستان، ممکن اســت به زودی به دلیل مهاجرت 
به شهر یا کشــوری دیگر از شما دور شود، و این 
موضوع می تواند از نظر عاطفی برایتان سنگین باشد و خداحافظی با 
او را برایتان دشوار کند؛ جدایی از کسانی که دوستشان داریم هرگز 
آسان نیست، اما این تجربه می تواند درس مهمی به شما بیاموزد که 

گاهی حتی از عزیزترین افراد نیز باید برای مدتی جدا شد. 
  مهر :

امروز هرچه بیشــتر برای یافتن اطلاعات مورد 
نیازتان تلاش می کنید، به نظر می رسد نتیجه کمتری 
به دســت می آورید و این موضوع شــما را دچار 
ســردرگمی و کلافگی کرده است؛ اگر مشغول پروژه ای هستید یا 
اطلاعاتی که به دنبالشان هستید مبهم و دست نیافتنی به نظر می رسند، 
بهتر است موقتاً این کار را کنار بگذارید و چند روز بعد با ذهنی تازه 
به آن بازگردید، زیرا اصرار بر ادامه ممکن است شما را به اطلاعات 

نادرست هدایت کند و زحماتتان را به خطر بیندازد. 
 آبان :

گر امروز قصد خرید داشــته اید، بهتر اســت این 
برنامه را حداقل تا فردا به تعویق بیندازید، زیرا در 
صورت رفتن به خرید، ممکن است نتوانید در برابر 
وسوسه های درونی خود مقاومت کنید و اقلامی را بخرید که نه تنها 
بعداً از خریدشان پشیمان خواهید شد، بلکه احتمالاً هرگز از آنها 
استفاده هم نخواهید کرد؛ اگر خرید ضروری دارید، مستقیم به سمت 
کالای مورد نیازتان بروید و از گشت زدن در فروشگاه های دیگر 

خودداری کنید تا از تصمیم های غیرضروری در امان بمانید.
 آذر :

امروز شــما سرشار از جذابیت هستید و این تغییر 
درونی و بیرونی نه تنها خودتان را تحت تأثیر قرار 
داده، بلکه اعتماد به نفستان را به طور چشمگیری بالا 
برده است؛ حتی نزدیکان و اعضای خانواده تان نیز متوجه این تحول 

مثبت در شما شده اند.
 دی :

امروز تصمیم گرفته اید احساســات خود را بدون 
مقدمه با فردی که به او علاقه مند هســتید در میان 
بگذارید؛ اگر این شخص را به خوبی می شناسید و 
مطمئنید که او نیز احساس مشابهی به شما دارد، این اقدام می تواند 
مثبت باشد، اما اگر رابطه تان هنوز در مراحل اولیه است، عجله در 
ابراز احساسات ممکن است او را معذب کند و باعث شود از شما 
فاصله بگیرد، زیرا این شتابزدگی می تواند آینده رابطه تان را به خطر 

بیندازد. 
   بهمن :

امروز یکی از دوستانتان با محبت به شما هدیه ای 
تقدیم خواهد کرد که ممکن اســت به شکل پول، 
وسیله ای ضروری، شیء ای ارزشمند یا حتی صرف 
وقت گران بهای او باشــد؛ اما در پذیرش این هدیه، با احتیاط عمل 
کنید، زیرا در آینده ممکن اســت لازم باشد شما نیز تلافی کنید و 

محبت او را جبران کنید. 
  اسفند : 

امروز اشــتیاق زیادی دارید کــه در کانون توجه 
دیگران قرار بگیرید و ممکن است از کوچک ترین 
فرصت برای جلب توجه اســتفاده کنید، اما باید 
مراقب باشــید که در این کار زیاده روی نکنید، زیرا افراط می تواند 
نتیجه ای برخلاف انتظارتان به دنبال داشته باشد و به جای تأثیر مثبت، 

باعث دوری یا سوءتفاهم شود. 
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طالع بینی

  چرا نباید فرزندتان را در فضای مجازی تنها بگذارید؟
گزارش اختصاصی // در عصر دیجیتال که کودکان و نوجوانان هر 
روز بیشتر با فضای مجازی درگیر می شوند، صرفاً ممنوع کردن 
یا محدودسازی پاسخ گوی نگرانی های تربیتی والدین نیست. 
آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، نقش فعال و همراهانه 
والدین در هدایت فرزندان، تقویت سواد رسانه ای و ساختن پلی 

از اعتماد و گفت وگوی مؤثر میان نسل هاست.
   به گزارش خبرنگار دریا، در دنیای پرشــتاب امروز، فضای 
مجازی به بخش جدایی ناپذیری از زندگی بشــر تبدیل شــده 
اســت. کودکان و نوجوانان که از بدو تولد با ابزارهای دیجیتال 
آشنا می شــوند، بیشتر از هر نسل دیگری در معرض فرصت ها 
و تهدیدهای فضای مجازی قرار دارند. در چنین شرایطی، نقش 
والدیــن از صرفاً ناظر یا محدودکننده، به نقش »همراه تربیتی« 
تغییر یافته اســت؛ نقشی فعال، آگاه و دلســوزانه که بر مبنای 
گفت وگو، آموزش و راهنمایی اســتوار اســت.فضای مجازی 
همان طور که می تواند بســتر رشد فکری، یادگیری مهارت های 
نوین و ارتباطات مؤثر باشد، در عین حال می تواند محملی برای 
انزوا، افســردگی، گم گشتگی هویتی، اعتیاد اینترنتی، مواجهه با 
محتوای نامناسب و اخبار جعلی نیز باشد. با این حال، راه حل 
مواجهه با این فضا، حذف یا منع کامل آن نیست؛ بلکه هدایت، 
مدیریت، آموزش و همراهی مؤثر و مســتمر با فرزندان است.
امروز فضای مجازی همچون مدرســه ای است که اگر اولیاء بر 
آن نظــارت نکنند و نقش خود را در آن نادیده بگیرند، دیگران 
مسیر تربیت فرزندان آن ها را مشخص می کنند؛ دیگرانی که گاه 
هدفی جز سوءاستفاده و انحراف ندارند.بنابراین همراهی والدین 
با فرزندان در فضای مجازی، ضرورتی تربیتی و اجتماعی است. 
والدین باید خود را با تغییــرات روز همگام کنند، مهارت های 
ارتباطی و رسانه ای بیاموزند و با فرزندانشان وارد گفت وگویی 
مداوم و ســازنده شوند. تنها در این صورت است که می توان از 
فضای مجازی، فرصتی برای رشــد، یادگیری، تقویت ایمان و 

اخلاق ساخت و از تهدیدهای آن کاست.
  شناخت فضای مجازی به تنهایی کافی نیست

  راضیه ســلطان عباسی ندوشن در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
در آموزه های دینی اسلام، خانواده به عنوان نخستین نهاد تربیتی 
جامعه شناخته می شود. نقش والدین در تربیت فکری، اخلاقی 
و رفتاری فرزندان آن چنان مهم اســت که در بسیاری از منابع 
دینی، تربیت فرزند صالح به مثابه صدقه جاریه دانسته شده است.
وی افزود: امروز تربیت دینــی و اخلاقی فرزندان، بدون درک 
و شناخت درســت از فضای مجازی و ابزارهای نوین ارتباطی 
ممکن نیست. نمی توان فرزندان را به »خوب بودن« و »درست 
زیستن« دعوت کرد، بی آنکه مسیر زیست آنان را شناخت و در 
آن قدم گذاشت.مدیر حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان 
همچنین تصریح کرد: سخن حکیمانه امام علی )ع( که می فرماید: 
»فرزند زمان خویش باشــید«، چراغ راهی برای والدین عصر 
ماست. این جمله نه تنها ناظر به شناخت مقتضیات زمانه، بلکه 
دعوتی به حضور فعال در دنیای فکری فرزندان اســت. پدر و 
مادری که از فضای مجازی، شــبکه های اجتماعی، بازی های 
آنلاین و ابزارهای دیجیتال بی خبر باشند، نمی توانند نقش مؤثری 
در تربیت رســانه ای و دیجیتال فرزندان خود ایفا کنند.عباسی 
ندوشن در ادامه تاکید کرد: شناخت فضای مجازی به تنهایی کافی 
نیست. والدین باید به مهارت های تربیتی جدید نیز مسلح باشند. 
آن هــا باید روحیه گفتگو را در خانــواده زنده نگه دارند، برای 
شنیدن دغدغه ها و تجربه های مجازی فرزندان گوش شنوا داشته 
باشند و به جای سرزنش و تحکم، با زبان محبت، آگاهی بخشی و 

هدایت، فرزندان خود را راهنمایی کنند. در چنین فضایی، فرزندان 
نیز احساس امنیت و اعتماد می کنند و مسائل خود را بی پرده با 
والدین در میان می گذارند.وی بیان داشت: یکی از اساسی ترین 
نیازهای تربیتی در فضای مجازی، آموزش تفکر انتقادی است. 
فرزندان باید یاد بگیرند که هر آنچه در فضای مجازی می بینند 
و می خوانند، حقیقت مطلق نیست. آن ها باید توانایی تشخیص 
اخبار جعلی از واقعی، شایعه از تحلیل، و محتوای اخلاق مدار از 
محتوای مخرب را به دست آورند. این مهارت ها از طریق گفتگو، 
تمرین و هدایت والدین به دســت می آید.مدیر حوزه های علمیه 
خواهران استان هرمزگان اضافه کرد: تجربه نشان داده است که 
سخت گیری بیش از حد و اعمال محدودیت های افراطی، نتیجه 
معکوس دارد. فرزندان در چنین شــرایطی به سمت پنهان کاری 
و اســتفاده پنهانی از فضای مجازی سوق داده می شوند؛ اما در 
مقابــل، والدینی که به جای کنترل صــرف، از درِ همراهی وارد 
می شوند، بیشــتر می توانند رفتار فرزندان خود را هدایت کنند.

عباسی ندوشن گفت: پیشنهاد می شود والدین به جای فیلتر کردن 
بی چون وچرا، محتوای جایگزین مناسب و مفید معرفی کنند؛ به 
جــای توبیخ، فرصت گفت وگو فراهم آورند؛ و به جای تنبیه، از 
تشــویق و الگوسازی بهره ببرند، این رویکرد نه تنها آسیب های 
فضای مجازی را کاهش می دهد، بلکه به تقویت رابطه عاطفی 

والدین و فرزندان نیز کمک می کند.
  ممنوعیــت و محدودیــت کافی نیســت؛ همراهی والدین 

ضروری است
  حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی، مشاور ارشد خانواده، 
در گفتگو با خبرنگار ما بــا تأکید بر ضرورت همراهی والدین 
با فرزنــدان در فضای مجــازی گفــت: در روزگار ما، دیگر 
نمی تــوان فضای مجازی را انکار یــا از آن فرار کرد. این فضا 
بخشی جدایی ناپذیر از زیست نوجوانان و جوانان شده است و 
اگر خانواده ها در کنار فرزندان قرار نگیرند، دیگران جای آن ها 
را در هدایــت و اثرگذاری خواهند گرفــت.وی افزود: والدین 
باید بدانند که تنها با ممنوع کردن یا محدودســازی، نمی توانند 
از فرزندانشان محافظت کنند. بلکه باید با یادگیری مهارت های 
لازم، درک دغدغه ها و گفتگوی مستمر، به همراه و راهنمایی امن 
برای آن ها تبدیل شوند.غلامی ادامه داد: فرزندان امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیاز دارند که شنیده شوند. وقتی پدر یا مادر با 
فرزند خود درباره آنچه در فضای مجازی می بیند صحبت می کند، 
نه تنها به فرزند حس امنیت می دهد، بلکه فرصت تربیت فکری، 
اخلاقی و دینی را نیز فراهم می کند.وی با اشاره به نگاه دینی به 
تربیت گفت: در آموزه های اســلامی، تربیت با محبت و آگاهی 

همراه است. امام علی )ع( به ما آموخته اند که فرزند زمان خویش 
باشــیم؛ یعنی اگر زمانه دچار تحولات فناورانه شده، تربیت هم 
باید با زبان و ابزار این دوران پیش برود. آگاهی از شــبکه های 
اجتماعی، خطرات محتواهای انحرافی و چگونگی تأثیر آن ها بر 
ذهن نوجوانان، بخشی از مسئولیت والدین در دنیای امروز است.

مشاور ارشد خانواده با تأکید بر نقش الگویی والدین بیان کرد: ما 
نمی توانیم از فرزندمان بخواهیم در فضای مجازی مسئولانه رفتار 
کند درحالی که خودمان ساعاتی طولانی بدون هدف در این فضا 

پرسه می زنیم. تربیت فقط با گفتن نیست، بلکه با بودن، دیدن و 
شنیدن اتفاق می افتد.در پایان، حجت الاسلام غلامی تأکید کرد: 
فضای مجازی اگر با آگاهی، تربیت و همراهی اســتفاده شود، 
می تواند بستری برای رشد فکری، ارتباطی و حتی دینی فرزندان 
باشد. خانواده های امروز باید از نقش نظارتی صرف عبور کرده و 
به نقش تربیتی فعال برسند؛ چرا که در دنیای پرهیاهوی دیجیتال، 

هیچ تکیه گاهی مطمئن تر از خانواده نیست.
   همراهی والدین باید مستمر، صبورانه و به روز باشد

  حجت صادقی، اســتاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان نیز در 
گفتگو با خبرنگار ما با اشــاره به اینکه با گسترش روزافزون 
فناوری اطلاعات و همه گیر شدن اینترنت و شبکه های اجتماعی، 
فضای مجازی به بخشی از زیست روزمره کودکان و نوجوانان 
تبدیل شده است، گفت: استفاده از تلفن های هوشمند، اپلیکیشن ها 
و پلتفرم های مختلف ارتباطی، فرزندان ما را در معرض فرصت ها 
و در عین حال تهدیدهایی قرار داده اســت که در صورت نبود 
آگاهی و راهنمایی، می تواند تأثیرات عمیقی بر هویت، رفتار و 
سلامت روان آن ها بگذارد.وی، با تأکید بر اهمیت نقش والدین در 
مواجهه با این فضا، افزود: نخستین و مهم ترین راهکار در مواجهه 
با چالش های فضای مجازی، همراهی آگاهانه والدین با فرزندان 

اســت. والدینی که تنها به وضع محدودیت یا ممنوعیت بسنده 
می کنند، عملًا درک درســتی از ماهیت این فضا ندارند. امروز، 
دیگر نمی توان کودکان و نوجوانان را از ورود به فضای مجازی 
بازداشــت، اما می توان آن ها را برای حضور سالم و هدفمند در 

این فضا تربیت کرد.
   اســتاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگانی با اشاره به تجربه های 
پژوهشــی در حوزه جامعه شناسی رسانه افزود: مطالعات نشان 
داده اند که سخت گیری های شدید و اعمال کنترل های صرفاً فنی، 
نه تنها کارآمد نیســتند، بلکه گاه منجر به پنهان کاری و کاهش 
اعتماد بین فرزند و والدین می شــود. آنچه بیش از همه اهمیت 
دارد، ایجاد رابطه ای مبتنی بر گفت وگو، اعتماد متقابل و آموزش 
پیوسته است. به جای تحمیل قوانین سخت گیرانه، والدین می توانند 
با مشــارکت فرزندان، زمان و نوع استفاده از فضای مجازی را 
مشــخص کرده و درباره پیامدهای عدول از این چارچوب ها 
گفت وگو کنند. این شیوه، حس مسئولیت پذیری را در فرزندان 
تقویت می کند.مدرس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان ادامه داد: 
راهکار سوم، تقویت سواد رسانه ای و پرورش تفکر انتقادی در 
نوجوانان اســت. فرزندان باید بیاموزند که در برابر هر محتوایی 
منفعل نباشــند، بلکه آن را تحلیل کنند، اعتبارش را بسنجند و 
تنها به منابع موثق و رسمی اتکا کنند. این مهارت ها آن ها را در 
برابر شایعات، اخبار جعلی و محتواهای آسیب زا مقاوم می سازد، 
چهارمین راهکار، الگوسازی رفتاری توسط والدین است. وقتی 
پــدر یا مادر خود به صورت بی هــدف و افراطی درگیر فضای 
مجازی باشــند یا اخبار ناموثق را منتشر کنند، نمی توان انتظار 
داشت فرزندشان عملکردی متفاوت داشته باشد. رفتار والدین، 
نخستین الگوی عملی فرزندان است.صادقی با اشاره به اهمیت 
بالای آموزش مدیریت زمان و برنامه ریزی دیجیتال تأکید کرد: 
یکی از آسیب های جدی فضای مجازی، اتلاف وقت و کاهش 
تمرکز است، با یاد دادن مهارت های زمان بندی، اولویت بندی و 
استفاده هدفمند از ابزارهای دیجیتال، می توان فرزندان را به سمت 
بهره گیری ســازنده از این فضا هدایت کرد.استاد دانشگاه آزاد 
اسلامی هرمزگان با تأکید بر اینکه همراهی والدین باید مستمر، 
صبورانه و به روز باشــد، افزود: فضای مجازی همچون دنیای 
واقعی، نیاز به تربیت دارد؛ تفاوتش فقط در ابزار و بســتر است. 
والدینــی که در برابر تغییرات مقاومت می کنند و ارتباط خود را 
با نسل جدید قطع می سازند، نمی توانند در تربیت دیجیتال موفق 
عمل کنند.صادقی در پایان با اشاره به نقش نهادهای آموزشی، 
فرهنگی و رسانه ای گفت: در کنار خانواده، مدارس و رسانه ها 
نیز باید به صورت هدفمند، مهارت های استفاده ایمن و اخلاقی 
از فضای مجازی را به نســل نوجوان بیاموزند. این آموزش ها 
باید از ســنین پایین آغاز شود و در برنامه های رسمی آموزشی 
جای بگیرد. صادقی تأکید کرد: آگاهی والدین از سازوکارهای 
فضای مجازی، نخســتین گام در این مسیر است، والدین باید 
خودشان در حد نیاز با ابزارها، اپلیکیشن ها، الگوریتم های محتوا 
و خطرات احتمالی همچون چالش هــای اینترنتی، محتواهای 
غیراخلاقی، اخبار جعلی، آزارهای ســایبری و اعتیاد دیجیتال 
آشنا باشند. نمی توان از فرزندی انتظار داشت که هوشمندانه از 
فضای مجازی استفاده کند، در حالی که والدینش شناخت درستی 
از ایــن فضا ندارند.وی راهکارهایی چندگانه برای محافظت از 
فرزندان در فضای مجازی ارائه داد؛ نخســت آنکه گفت وگوی 
مداوم و صمیمی با فرزنــدان باید به عنوان اصل اول در تربیت 
دیجیتال مورد توجــه قرار گیرد. والدین لازم اســت به جای 
رفتارهای بازدارنده یا تهدیدآمیز، فضایی فراهم کنند که فرزندان 
احساس امنیت کنند تا دغدغه ها، سؤالات یا تجربیات خود را 
در فضای مجازی با آن ها در میان بگذارند، دومین راهکار، تعیین 

چارچوب های منطقی و توافق شده است.

یادداشت

 دانش آموزگزینی و ضرورت حل بحران کمبود معلم و مدرسه 

در ســال های اخیر، پدیده دانش آموزگزینی در برخی مدارس استان 
هرمزگان به یک معضل آموزشــی و اجتماعی تبدیل شده است. این 
مسئله عمدتاً ناشی از کمبود شــدید معلم و مدرسه در استان است؛ 
جایی که با کمبود ۲۵۰۰ معلم و بیش از ۶۰۰ مدرســه مواجه است. 
این کمبودها منجر به پایین آمدن کیفیت آموزشــی در بســیاری از 
مدارس دولتی شده، در حالی که تعداد محدودی از مدارس— عمدتاً 
غیردولتی— با تبلیغات روی کیفیت بالاتر آموزش، اقدام به گزینش 
دانش آمــوزان از طریق آزمون هــای ورودی، مصاحبه و معیارهای 
سختگیرانه می کنند. این رویه، تبعیض آموزشی را دامن زده و باعث 
نارضایتی خانواده هایی شده که توانایی مالی یا تحصیلی برای ثبت نام 

فرزندانشان در این مدارس را ندارند.  
*  ریشه های پدیده دانش آموزگزینی

  1. کمبود معلم و مدرسه: اصلی ترین دلیل این مشکل، ناتوانی سیستم 
آموزشــی در تأمین نیروی انسانی و فضای کافی برای پوشش تمام 

دانش آموزان است.  
۲. تمرکز کیفیت در مدارس خــاص: به دلیل ضعف مدارس دولتی، 
خانواده ها به سمت مدارس غیردولتی یا خاص گرایش پیدا می کنند و 
این مدارس با استفاده از این تقاضا، شرط های سختگیرانه وضع می کنند.  
3. فقدان نظارت کافی: برخی مدارس با سوءاســتفاده از آزادی عمل 
در پذیرش، به جای ارائه خدمات بهتر، به گزینش دانش آموزان قوی تر 

روی می آورند تا نتایج درخشان تری نشان دهند.  
*  تأثیرات منفی دانش آموزگزینی

  - تبعیض آموزشــی: دانش آموزان مناطق محــروم یا خانواده های 

کم  بضاعت از آموزش باکیفیت محروم می شوند.  
- افزایش اســترس و ناامیدی: فشار بر دانش آموزان و والدین برای 

قبولی در آزمون های ورودی، اضطراب زیادی ایجاد می کند.  
- دوگانگی آموزشی: شکاف بین مدارس معمولی و مدارس خاص 

عمیق تر شده و عدالت آموزشی نقض می شود.  
*  راه حل های پیشنهادی

 1. تأمین نیروی انسانی: دولت باید با استخدام فوری معلمان و جبران 
کمبود ۲۵۰۰ نفری، از بار فشار روی مدارس بکاهد.  

۲. ســاخت مدارس جدید: با احداث حداقل ۶۰۰ مدرســه جدید، 
تراکم دانش آموزی کاهش یافته و امکان توزیع عادلانه تر منابع فراهم 

می شود.  
3. ارتقای کیفیت مدارس دولتی: با تجهیز مدارس، آموزش معلمان 
و نظــارت دقیق تر، می توان اعتماد خانواده ها بــه مدارس دولتی را 

بازگرداند.  
۴. ممنوعیت گزینش دانش آموز: باید قوانینی وضع شود تا مدارس 

غیردولتی نیز بدون آزمون ورودی، دانش آموزان را بپذیرند.  
۵. حمایــت از دانش آموزان محــروم: برنامه های ویژه برای مناطق 

کم برخوردار می تواند شکاف آموزشی را کاهش دهد.  
*    ضعف مدیریتی در تأمین زیرساخت ها

  پدیده دانش آموزگزینی نه تنها نشان دهنده نابرابری آموزشی، بلکه 
نتیجه ضعف مدیریتی در تأمین زیرساخت های لازم است. تا زمانی که 
کمبود معلم و مدرسه در هرمزگان حل نشود، این مشکل ادامه خواهد 
داشت. ضروری است که مسئولان با برنامه ریزی فوری و تخصیص 
بودجه کافی، هم زمان هم کمبودها را جبران کنند و هم کیفیت آموزش 
را در تمام مدارس یکسان سازند تا هیچ دانش آموزی به دلیل شرایط 

اقتصادی یا جغرافیایی از تحصیل باکیفیت محروم نماند.

  گروه فرهنگ و هنر // به همت مدیرکل کانون هرمزگان، کتابخانه ی تخصصی کانون علوم و فناوری های نوین ایران قطب 
هرمزگان تجهیز شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه غفاری سروستانی، رابط علمی کانون از خرید کتاب های علمی به ارزش یکصد میلیون ریال 
خبر داد.وی در این رابطه افزود: نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، رویدادی فرهنگی و مهم در تقویم فرهنگی ایران و منطقه است. 
غفاری ادامه داد: این نمایشــگاه هر ساله در تهران برگزار می شود، از همین رو با دستور مدیرکل کانون هرمزگان تیمی متشکل 
از کارشناسان جهت خرید کتاب به این نمایشگاه اعزام شد. وی افزود: نظر به تولد کانون علوم و فناوری های نوین ایران قطب 

هرمزگان با عنایت مدیرکل کانون استان مبلغ یکصد میلیون ریال جهت تجهیز کتابخانه ی تخصصی کانون علوم تخصیص یافت.
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ببرند، این رویکرد نه تنها آسیب های فضای مجازی 
را کاهش می دهــد، بلکه به تقویت رابطه عاطفی 

والدین و فرزندان نیز کمک می  کند
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مفقودی
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تیپ هامر  به شماره پلاک64151  شخصی قشم به مالکیت کریم پار شماره 
شاسی 109992 شماره موتور _ مدل 2006  رنگ بژ  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  قشم

قرارداد واگذاری زمین به شماره 4872/ام/97    1397/6/5 زمین 
مسکونی قطعه 68به مالکیت محمد افشار زاده ساوجبلاغی واقع در 

شهرک گلستان منطقه آزاد قشم مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد. قشم  
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گروه گزارش // همایش بزرگ تجلیل از یک هزار 
معلم و مدیر فعال در مدارس استثنایی استان، طی 
مراسمی با شکوه در سه حوزه شرق، غرب و مرکز 

استان و در دو روز متوالی برگزار شد.  
  تجلیل از فرهنگیان شرق هرمزگان در میناب  

    نخســتین مرحلــه ایــن همایش با حضور پرســنل 
آموزش و پرورش استثنایی حوزه شرق استان در شهرستان 
میناب برگزار شد. در این مراسم که با حضور معاون سیاسی 
و امنیتی فرماندار ویژه میناب، بخشدار سندرک و مدیران 

آموزش و پرورش همراه بود، مجید رجبی، رئیس آموزش 
و پرورش استثنایی استان، از تلاش های شبانه روزی معلمان 
و کارکنان این حوزه تقدیر کرد. برنامه های فرهنگی متنوعی 
از جمله قرائت قرآن، پخش سرود ملی، بیانات مقام معظم 
رهبری، اجرای سرود توسط دانش آموزان مدرسه رویش 
میناب و دکلمه خوانی اجرا شد. در پایان، از تمامی شاغلین 
و فعالان حوزه آموزش و پرورش استثنایی شرق استان با 

اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.  
  تقدیر از معلمان غرب هرمزگان در بندر لنگه  

   دومین مرحلــه این اجتماع هزار نفری در شهرســتان 
بندر لنگه و همزمان با هفته بزرگداشت مقام معلم برگزار 
شــد. در این آیین، رئیس آموزش و پرورش اســتثنایی 

استان بر نقش مؤثر فرهنگیان در ارتقای کیفیت آموزشی 
دانش آموزان با نیازهای ویــژه تأکید کرد. برنامه های این 
مراسم شــامل قرائت قرآن، پخش سرود ملی، سخنرانی 
در مورد جایگاه معلم، اجرای ســرود توسط دانش آموزان 
مــدارس عترت و توحید بندر لنگه و دکلمه بود. در پایان، 
از همکاران فعال در بخش های مختلف حوزه غرب استان 

تقدیر شد.  
  برگزاری همایش مرکزی در بندرعباس با حضور 

مسئولان استانی  
  سومین مرحله این رویداد در سالن اجتماعات شرکت گاز 
بندرعباس و با حضور مســئولان استانی از جمله شهردار 
بندرعباس، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی، معاونت 

بهزیستی استان و مدیر امور بانوان استانداری برگزار شد. 
مجید رجبی در این مراســم با اشــاره به اهمیت تقدیر از 
معلمان گفت: »تقدیــر از مدیران و معلمان فعال در حوزه 
دانش آموزان با نیازهای ویژه، نقش مهمی در انگیزه بخشی و 
بهبود کیفیت آموزش دارد. این عزیزان با تلاش بی وقفه خود، 
زمینه جذب و ماندگاری دانش آموزان را فراهم می کنند و 
خودبــاوری و امید را در دل آن ها زنده نگه می دارند.«  در 
پایان این سه همایش، از فرهنگیان نمونه با اهدای لوح تقدیر 
و هدایایی تجلیل شد. این رویداد برای نخستین بار با این 
گستردگی و با حضور هزار نفر از فرهنگیان استان برگزار 
شد و فرصتی ارزشمند برای قدردانی از زحمات خالصانه 

معلمان و مدیران حوزه آموزش و پرورش استثنایی بود.

برگزاری همایش تجلیل از معلمان  و مدیران آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان 

روستای مسن جزیره قشم روستای مسن جزیره قشم 

غزه غزه 

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
1089


